



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Kopřivnické noviny
přejí příjemně
strávené dny dovolené

**Další číslo
Kopřivnických novin
vychází 10. července**

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

26. ČERVNA 2014 • ČÍSLO 25 • ROČNÍK XXIII

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Plány na pokračování cyklostezky zdražují lávky přes Lubinu

Kopřivnice (dam) – Zájem pokračovat v cyklistickém propojení Poodří a Beskyd deklarovali představitelé zdejší radnice v minulosti už několikrát. V předchozích letech se cyklostezka prodloužila o úsek spojující Příbor s Lubinou a následující část trati nabízející bezpečné cyklistické spojení Lubiny a Vlčovic. Další pokračování z Vlčovic směrem na Lichnov a Frenštát může být ale poměrně problematické.

Zvažovaná cyklostezka vedoucí od „železného mostu u Kutáčů“ ve Vlčovicích po lichnovský hostinec Na Okluku

má podle posouzení odborné firmy hned několik zádrhelů. Tím největším je nutnost překročit nejméně ve dvou místech řeku Lubinu. Připojit lávku pro cyklisty ke stávajícím mostům nedovolí jejich majitel Ředitelství silnic a dálnic. Stavba specializovaných lávek pro cyklisty by

byla při zachování platných norem velmi nákladná a stavba jedné z nich by podle místa umístění stála zhruba mezi šesti a dvanácti miliony korun.

„Vzali jsme na vědomí doporučení zkrátit zvažovanou trasu. Uvažovat se nyní bude o vybudování cyklostezky od

mostu ve Vlčovicích po most přes Lubinu před Lichnovem a následně by stezka vedla podél jejího toku. Tento úsek už by ale byl v režii Frenštátu pod Radhoštěm.“ vysvětlil místostarosta Miroslav Kopečný.

(Pokračování na straně 3)

Kopřivnice získala Cenu za kultivaci veřejného prostoru

Ostrava (hod) – Prestižní ocenění v soutěži Stavba roku Moravskoslezského kraje získal projekt druhé etapy revitalizace veřejných prostranství sídliště Jih, a to Cenu za kultivaci veřejného prostoru. Ocenění převzali v předminulém týdnu v sále Janáčkovy konzervatoře zástupci města Kopřivnice a společnosti SWIETELSKÝ stavební.

Výhlašovatelé soutěže, která se každoročně koná pod záštitou hejtmána kraje, jsou Svaz podnikatelů ve stavebnictví, Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků, Obec architektů a Moravskoslezský kraj. Hlavním cílem této soutěže je propagace kvalitních projektů a přiblížení nejlepších stavebních děl širší veřejnosti. O prestižní titul Stavba roku letos soutěžilo 27 projektů v pěti kategoriích. Oceněny byly ty, které odbornou porotu zaujaly nejen svým osobitým pojetím, ale také svým přínosem pro další rozvoj měst a obcí, lepší bydlení či modernizaci nejrůznějších lokalit.

(Pokračování na straně 3)

Odpoledne se bude hlasovat o konečném prodeji Hokejky

Kopřivnice (dam) – Dnes odpoledne zastupitelstvo města vyřekne poslední slovo ve věci prodeje „Hokejky“. Dva bytové domy na ulici Obránců míru číslo 988 a 989 město nabízí k prodeji prostřednictvím bytových družstev jejich stávajícím nájemníkům. Podle pravidel prodeje schválených vloni v září by město za oba domy mělo získat dohromady víc jak 21,3 milionu korun. Prostředky získané privatizací bytů jsou již dopředu zastupitelstvem určeny k financování výstavby domova pro seniory v Kopřivnici.

Za dům 988 by město mělo inkasovat necelých deset milionů a bezmála 600 tisíc korun, za číslo popisné 989 ještě o víc jak 100 tisíc více.

(Pokračování na straně 2)

Třídění dalšího odpadu by bylo finančně nákladné

Kopřivnice (hod) – V Kopřivnici i místních částech lidé třídí poměrně dost komodit, ale i tak je množství vyváženého komunálního odpadu na skládky poměrně vysoké. V současné době je v parlamentu projednávána novela zákona, která by to měla částečně napravit a která by měla začít platit od příštího roku. Pokud se tak stane, způsobí městům a obcím zřejmě značné finanční problémy. Ke všem speciálním nádobám by i na sídlišťích měly přibýt další, a to na biologicky rozložitelný odpad a další na kovový odpad.

„Nevím, jestli to projde, neboť současně balíku změní i ještě jeden dodatek, který obcím a městům zakazuje odkládat směsný komunální odpad na skládky. Svaz měst a obcí

se proti tomuto dodatku brání, protože v současné době kromě energetického způsobu neexistuje jiný způsob likvidace směsného komunálního odpadu než ukládání na zabezpečené skládky odpadu. Nikdo si asi nedovede představit, jak by to mělo po schválení dodatku fungovat v praxi. Půlrok je navíc velmi krátká doba, aby se na to mohly města a obce připravit. Víme, že se počítá s omezením skládování komunálního odpadu na skládkách a je to správný postup, ale není možno to udělat v tak krátkém časovém období. Nemůže se to týkat období příštích dvou let, ale delšího časového horizontu,“ okomentoval stávající situaci Hynek Rulíšek, vedoucí odboru životního prostředí kopřiv-

nické radnice.

Kopřivnická radnice vynakládá na třídění odpadů z domácností ročně kolem 4 milionů korun. Nejen ve městě, ale i v místních částech jsou speciální nádoby na textil, elektroodpad, sklo, papír, plasty, biologicky rozložitelný odpad. Sběr kovového odpadu město nezajišťuje, protože ve městě jsou sběrný těchto surovin a občané mají možnost i tuto komoditu odkládat do sběrného dvora na ulici Panské. Dle unijních požadavků by před domy měly přibýt další speciální nádoby. Už nyní se ze speciálních nádob ztrácí separovaný odpad, za který ve sběrných lidech dostanou vyplacen peníze na ruku.

(Pokračování na straně 2)



Koncert Lenky Filipové pořádaný v rámci Evropského svátku hudby byl nakonec přesunut do interiéru kulturního domu. Zpěvačka své rozhodnutí odůvodnila tím, že při hře na kytaru v chladném prostředí by jí tuhly prsty.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Město prodá zrekonstruované části potrubí společnosti Teplo

Kopřivnice (dam) – Město se chystá prodat zhruba 2,3 kilometru teplovodních rozvodů společnosti Teplo Kopřivnice. Závezek předat existující infrastrukturu do rukou distributora tepla ve městě byl přijat už ve třístranné smlouvě o partnerství a spolupráci uzavřené mezi městem, OSBD a společností Tenza v závěru roku 2011.

„Jedná se o jednotlivé úseky horkovodů v různých lokalitách města, které byly v poslední době rekonstruovány a splňují už základní technické parametry pro zapojení do modernizovaného systému rozvodů tepla,“ vysvětlil místostarosta Miroslav Kopečný. Tyto části potrubí jsou samostatně nefunkční, a pokud by nebyly prodány a následně zapojeny do nového systému, staly by se zbytečnými. Prodejem firmě Teplo město získá nejen 5,85 milionu korun.

(Pokračování na straně 3)

Do města znovu míří fanoušci motorizmu

Kopřivnice (dam) – Sezona milovníků motorizmu se dostává do obrátek a Kopřivnice coby město s velkou automobilovou historií i letos milovníky motorů přitahuje. Minulou sobotu dopoledne bylo v centru města k vidění víc jak dvacet sportovních kupé Fiat X1/9 Bertone. Dvoumístné sportáky vyráběné v letech 1972 až 1989, kterým se díky jejich nápadnému designu často přezdívalo ferrari pro chudé, poutaly pozornost kolemjdoucích. Další podobné akce budou následovat. Už 11. července odpoledne bude na pěší zóně stát se svými motorkami část účastníků mezinárodního srazu motocyklů Honda Gold Wing a o den později by měla městem projet až pětikilometrová kolona těchto motorek směrem na Štramberk. V pátek 25. 7. pak centrum Kopřivnice bude hostit automobilové veteránů účastníci se Beskyd Rallye. Do města by jich mělo dorazit až 130. V září se pak ve městě tradičně zastaví i Tatra Veteran Rallye.



Sraz italských sportáků zn. Fiat byl jednou z prvních podobných akcí v letošním roce. Do Kopřivnice se ale chystají i další nadšenci. FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Školu Štramberskou dnes překřtí jménem Floriána Bayera

Kopřivnice (dam) – Nejmenší kopřivnická základní škola změní po dnešku jméno. Místo pojmenování po ulici Štramberské, na které stojí, ponese čestné označení Základní škola Floriána Bayera.

Osobnost zdejšího rodáka, který působil jako speciální pedagog a za druhé světové války byl aktivní v odboji, už léta připomíná pamětní deska na budově školy. O její existenci ovšem ani řada místních lidí nemá nejmenší tušení a pojmenováním školy se Bayerova osobnost náležitě zviditelní. Slavnostnímu aktu přejmenování školy budou přihlížet také příbuzní učitele a odborníci popraveného v roce 1942 v koncentračním táboře v Mauthausenu.

Přejmenování školy předcházeli

dlouhodobý projekt, v rámci kterého žáci a učitelé školy zjišťovali informace o životě Floriána Bayera. Výsledky jejich práce budou k vidění na trvalé výstavě ve vstupním prostoru školy, který nově ozdobí odhalené plastiky „Válečné memento“, kterou se žáky vytvořili výtvarník a učitel Vlastimil Kopečný.

Program slavnostního přejmenování začne pro žáky školy už o půl deváté ráno, kdy je čeká setkání s pamětníkem holocaustu Michalem Salamonovičem. V rámci samotného ceremoniálu přejmenování, který odstartuje v deset dopoledne, se přítomní hosté dozvědí něco o osobnosti Floriána Bayera a budou položeny květiny k jeho pamětní desce umístěné na budově školy.

(Pokračování na straně 2)

Tatra jedná o prodeji licence na výrobu nákladňáků do Číny

Kopřivnice (dam) – Tatry by se po letech měly znovu licenčně vyrábět v Číně. Podle informací, se kterými minulý týden jako první přišly Hospodářské noviny, možná dokonce ve stejném závodě, jako tomu bylo v osmdesátých a devadesátých letech minulého století. Zatímco tehdy z výrobních pásů v Číně sjížděly vozy řady T815, nyní mají Číňané zájem o modernizovanou řadu těžkých terénních nákladňáků TERRNo 1.

Média spekulují o tom, že prodej licence by měl Tatře vyneset stovky milionů korun a Číňané by v průběhu její pětileté platnosti mohli údajně vyrobit až deset tisíc tatrovek. Ty by ze začátku montovaly především z dílů dovážených z tuzemska, postupně by ale narůstal podíl komponentů vyrobených přímo v Číně. Samotná licen-

ční smlouva by mohla být podepsána pravděpodobně letos v říjnu během plánované návštěvy prezidenta Miloše Zemana v Číně. V současné době se má údajně jednat především o garancích čínské strany, která musí zajistit, aby se v Číně vyrobené vozy prodávaly pouze na tamním trhu a nekonkurovaly Tatrovcům v jiných teritóriích.

Tatra oficiálně nepotvrdila, ale podle slov svého mluvčího Andreje Čírteka ani nevyvrací informace, které v tisku zazněly, týkající se objemu výroby či ceny licence. Automobilka ale potvrzuje, že s čínským partnerem, kterým by měla být státní společnost Aviation Industry Corporation of China, skutečně vyjednává. „Vyjednávání probíhají, ale ani zdaleka nejsou u konce, a proto zatím nechceme

uvolňovat další informace,“ nechal se slyšet Čírtek.

Podle mluvčího automobilky je poptávka po licenční výrobě vozů značky Tatra vysoká. Zájem o licenční výrobu je v Kanadě, ale třeba i Slovensko chtělo, aby v rámci dovozu tatrovek pro jeho armádu probíhala výroba na jeho území. Máme také licenční projekt v jedné nejméně známé blízkovýchodní zemi,“ uvedl Andrej Čírtek. Onou nejmenovanou zemí na Blízkém východě je Saúdská Arábie. S touto Tatra spolupracuje na projektu „Agáta“ už od dubna minulého roku, kdy byla uzavřena strategická smlouva s tamním ministerstvem obrany. Tatra dodá do Saúdské Arábie 200 kompletních vozidel T810, které už v pískové barvě pravidelně exportuje. Další 450 kusů

tohoto typu a 50 kusů vozů T815 a T158 bude dodáno ve formě rozložených sad, které budou kompleťovány až na místě. Zároveň Tatra buduje výrobní závod s kapacitou 1 000 vozidel ročně, který by měl pro Saúdskou Arábii a další země v oblasti Perského zálivu vyrábět vozy značky Tatra různých kategorií a specifikací.

„Rozjezd výroby dílů a montáže našich vozů mimo Kopřivnici rozhodně neznamená úbytek práce pro naše zaměstnance v Kopřivnici. Naopak firmě tento logický krok pomůže expandovat, získat prostředky, které může znovu investovat v České republice do know-how a modernizace mateřské firmy. Navíc tímto způsobem získáváme trhy, na které bychom se jinak dostávali jen obtížně,“ vysvětluje Andrej Čírtek.

Nejhorší části cyklostezky Panské jsou předlážďeny

Kopřivnice (hod) – Lidé dojíždějící na kolech do firem v průmyslové zóně si stále stěžují na nekalitní dlažbu cyklostezky, která byla vybudovaná v roce 2010. Přestože již jednou byly části stezky předlážďeny, problémy se vyskytovaly i nadále. Nyní tomu tak ale již nebude. „V současné době probíhá poslední zkouška kvality materiálu, který byl z cyklostezky odebrán na začátku června. Na základě výsledku této zkoušky se bude jednat se zhotovitelem, kterým byla firma Nosta, s. r. o., z Nového Jičína, o tom, zda dojde k předlážďení celé cyklostezky,“ upřesnil Martin Lapčík, pracovník odboru rozvoje města, jenž měl stavbu cyklostezky na starosti.

Před časem došlo k dohodě města s Nostou a vybrané úseky byly v minulých dnech opětovně předlážďeny. „Byl předlážďen úsek podél oplocení firmy UnionOcel, betonárny a sběrného dvora a úsek v křižovatce ulic Dělnické a Panské. Tyto práce šly na vrub novojičínské firmy Nosta,“ podotkl Martin Lapčík.

Přes nedoplatek Alšovka na energiích výrazně ušetřila

Kopřivnice (dam) – Nedoplatek na nákladech za energie neodrží skutečný stav jejich úspor na Základní škole Alšově, tvrdí její ředitel Milan Bureš. Škole sice opravdu po závěrečném vyúčtování roku 2013 chybělo 126 tisíc korun, zatímco ostatní vykazovaly přeplatky. „To ale neznamená, že bychom nešetřili, naopak,“ uvádí Milan Bureš. „Jediná srovnatelná škola, kompletně zateplená v roce 2010 stejně jako naše, je ZŠ 17. listopadu, ale ta dostala na zálohách o 476 tisíc korun více než my. To přitom máme větší otopnou plochu a vyšší počet žáků. Není pak divu, že kolegové mohli po vyúčtování peníze vrátit, zatímco nám chyběly,“ vysvětluje Milan Bureš. Podle jeho slov škola naopak městu ušetřila a protopila o 165 tisíc méně než druhá zmíněná škola.

„To, že jsme jako jediná městu peníze nevraceli, je dáno pouze tím, že výše zálohy na teplo byla nastavena o 260 tisíc niž než v předchozím roce,“ uvedl Milan Bureš. To, že by se případně do spotřeby energií mohly promítnout náklady na provoz nově zřízeného sportovního hřiště, odmítá. Jednak hřiště bylo v provozu jen čtyři měsíce a také v tomto případě jde jen o spotřebu vody a elektrické energie.

„Rozhodně se k úsporám energií stavíme aktivně. Za rok 2011, který byl první, kdy jsme mohli srovnávat efekty ze zateplení v celém roce, jsme spotřebovali o víc než 50 % tepelné energie méně. Systém, kdy vytápění reguloval náš pan školník, se ukázal dokonce efektivnější než později nainstalovaný automatický systém regulace. Po jeho zavedení totiž znovu mírně narostla,“ dodal na závěr Milan Bureš.

Odpoledne se bude hlasovat...

(Dokončení ze strany 1)

Stanovená cena vychází z obou případů ze znaleckého posudku a město nájemníkům domů prodává o něco levněji, než na kolik je ocenil znalec. Větná podpora přesáhne

dohromady 660 tisíc korun. Dohromady město prodává ve dvou domech celkem 75 bytů. V domě 988 navíc zůstávají nebytové prostory, které pro šíření signálu využívá Kabelová televize Kopřivnice.

Školu Štramberskou dnes...

(Dokončení ze strany 1)

Předány budou medaile „I díky Vám jsme svobodní“, které vydává organizace Člověk v tísni a škola jimi dekoruje Bohumila Vlachy a Václava Langera za to, jak předávají dnešním školákům osobní vzpomínky na zlomové okamžiky moderních dějin. „V závěru pro-

gramu oceníme nejlepší práce zasláné do výtvarné soutěže 'Stop válce a násilí'. Probléme také vernisáž výstavy těchto prací žáků nejen naší, ale i dalších kopřivnických škol,“ říká Vlasta Geryková, ředitelka školy, která už oficiálně ponese název ZŠ Floriana Bayera.



Rekultivace prostoru po zřícení pavilonu muzea začala bouráním doposud neviditelných betonových záklád pod trávníkem. Demolice budov bude následovat v dalších týdnech. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Třídění dalšího odpadu by bylo finančně...

(Dokončení ze strany 1)

„Města na severu Moravskoslezského kraje jako Karviná, Orlová, Bohumín a další řeší problém, kdy se jim ztrácí téměř vše, co je vyrobeno z kovu. Jejich zástupci chtěli, aby stát šel zákonem předpísem tento nezákonný sběr zejména kovových částí městského mobiliáře, veřejného osvětlení, poklopů kanálů či částí kolejnic. Buď aby sběrný kovový odpad odebíraly bezplatně, a nebo vyplacení částky bylo provedeno bezhotovostně, čímž by sběrači přišli o možnost okamžitého zisku, a navíc by tak byl výkup lépe kontrolován,“ přibližil návrh obcí ze severu kraje Hynek Rulišek.

S biologicky rozložitelným odpadem Kopřivnice nemá takový problém. Ten se ve městě svází od roku 2008 a město jej neustále vy-

lejšuje. Zpočátku lidé z rodinných domů odkládali tento odpad do velkoobjemových van na dvaceti místech v Kopřivnici, Lubíně, Vlčovicích i Mniši, později se počet míst zvýšil až na šestatřicet. Posledně došlo ke změně systému a radnice začala postupně od roku 2012 lidem bydlicím v rodinných domech a zahrádkářům rozdávat šestisetlitrové kompostéry. Těch bylo distribuováno 523. „V průběhu roku 2012 pořídila společnost Slumeko z dotace tzv. kompostejnery. Během roku 2013 a letos jich mezi vlastníky rodinných domů v Kopřivnici bylo zatím rozdáno 820 kusů. Do těchto nádob jsou odkládány biologicky rozložitelné odpady a v intervalu 1x za 14 dní speciálním svozovým vozidlem odvozeny na kompostárnu do Příbora. Rádi bychom v tomto trendu pokračovali a kompostejnery postupně

rozdávali i do místních částí. Zdlí se nám podaří získat na nákup kompostejnerů jako Slumeku v roce 2012 dotaci, nevíme, protože ještě stále nejsou schváleny dotační programy na příští programovací období,“ uvedl vedoucí odboru životního prostředí.

Lidé bydlicím v panelových domech, kteří by rádi třídili organický odpad ze svých domácností, jak to požaduje Evropská unie, to mají horší. „Zatím si mohou pořídit tzv. vermikompostéry, do kterých mohou odkládat organické zbytky z kuchyně, které pak žijí za proměny v humus. Další možnost je tzv. komunitní kompostování, čili společné využívání většího kompostéru obyvateli jednoho nebo více obytných domů,“ uvedl Hynek Rulišek. O tom se ale bude ještě dále diskutovat.

Místostarosta přivítal 39 nových občánků

Kopřivnice (hod) – V průběhu minulého víkendu se uskutečnily čtyři slavnostní obřady, při nichž místostarosta Miroslav Kopečný vítal nové občánky města. Třikrát po sobě v hodinových intervalech proběhl slavnostní ceremoniál v sobotu odpoledne v obřadní síni v Kopřivnici. Při nichž místostarosta přivítal 16 holčiček a 20 chlapčků. O den později se tento obřad uskutečnil v odpoledních hodinách v Základní škole v Lubíně. V této místní části byli přivítáni dva chlapci a jedna holčička.

„Další obřady v Kopřivnici jsou naplánovány na 13. září a 6. prosince, pro místní části pak 30. listopadu. Rodiče nově narozených dětí, kteří mají zájem se jich se svými ratolestmi zúčastnit, se již mohou přihlásit u mne,“ uvedla Ilona Mazalová, pracovnice odboru vnějších vztahů s tím, že učinit tak mohou elektronicky přes e-mail ilona.mazalova@koprivnice.cz, telefonicky na tel. číslech 556 879 436, 737 114 246 nebo osobně v kanceláři č. 743 v 7. patře radnice.



V Lubíně přivítal místostarosta Miroslav Kopečný tři nové občánky. Tento slavnostní obřad se konal za přítomnosti rodinných příslušníků nově narozených dětí. FOTO: FOTOATELIÉR KDK

s t í n y

Dne 23. 5. po 23. hodině prováděla hlídka městské policie kontrolní činnost v Kopřivnici Lubíně, kde na kruhovém objezdu spatřila muže na neosvětleném malém motocyklu, který klíčkoval po silnici a vjížděl dokonce i na chodník. Strážníci muze neprodleně zastavili a provedli u něj dechovou zkoušku, která prokázala téměř jedno promile alkoholu. Padesátiletý nezpovědný řidič se proto bude ze svého jednání zodpovídat na přestupkové komisi MU.

Dne 15. 6. prováděla hlídka MP kontrolu v místní části Lubina u Větkovic přehradu. Na hrázi strážníci spatřili muže na motocyklu, který se zde projížděl v zákazu vjezdu a navíc bez ochranné přilby. Devětatřicetiletý muž z Hájce ve Slezsku se také podrobil dechové zkoušce, která prokázala více než 2 ‰ alkoholu, takže strážníci na místo povolali policisty OO PČR, kteří si případ převzali k dořešení.

V neděli 22. 6. v poledne zasahovala zdravotnická záchranná služba u pádu z výšky. Operátoři Zdravotnické záchranné služby MSK převzali první informace o události v Kopřivnici před osmáctou hodinou a na místo ihned vyslali nejbližší posádku rychlé zdravotnické pomoci a lékařské rendez-vous z Frenštátu pod Radhoštěm. Žena ve věku čtyřiceti let měla podle informací, které mají záchranáři k dispozici, spadnout z úrovně třetího patra domu. Při přejezdu ZZS nejevila žádné známky života, utrpěla rozsáhlá poranění. Postižená již byla poskytována základní resuscitace. Posádka zdravotnické záchranné služby pokračovala ve snaze o záchranu pacientky za použití přístrojové techniky, použít byl i přístroj zajišťující provádění srdeční masáže. Posádka ženě zajistila dýchací cesty, žilní vstup a zahájila také podávání léků. Přes veškeré úsilí se nepodařilo obnovit činnost jejího srdce a zasahující lékař musel nakonec konstatovat smrt pacientky.

Město prodá...

(Dokončení ze strany 1)

Díky zapojení části existujícího potrubí do stávajícího systému by mělo dojít k částečnému zlevnění celého projektu a tím pádem také ke snížení nákladů na dodávku tepelné energie pro konečné odběratele.

Potrubí, které město bude prodávat společnosti Teplo, nemá podle jejich zástupců zcela stejné parametry jako aktuálně pokládané rozvody. Především jejich izolační vlastnosti nejsou na úrovni dnešních standardů. I proto se u tohoto potrubí předpokládá zkrácená životnost a výměna v horizontu deseti až dvaceti let. Pro dřívější výměnu potrubí hovoří rovněž skutečnost, že potrubí nejsou vybavena difúzní bariérou, která eliminuje vliv stárnutí izolace, a že u stávajících rozvodů není funkční detekční systém pro identifikaci poruch.

Plány na...

(Dokončení ze strany 1)

Radniční odbor rozvoje města má nyní podle jeho slov za úkol zjistit ochotu soukromých vlastníků prodat městu pozemky, pás polí široký zhruba 4,5 metru, nutné k případné výstavbě. Pokud by město mělo za jistě pozemky, bude následovat příprava projektové dokumentace.

Aktuálně zvažovaný úsek cyklostezky by mělo tvořit asi 1 053 metrů tři metry široké komunikace a jedna lávka přes Lubinu. Právě přemostění řeky by spolklo největší část předpokládaných, zhruba čtrnáctimilionových nákladů. Lávka by mohla stát zhruba 8,5 milionu, zatímco samotná cyklostezka jen asi 4 miliony a 300 tisíc. Pokud by došlo k realizaci cyklostezky, město by se ucházelo o dotaci zřejmě u Státního fondu dopravní infrastruktury. Podle nastavení dotačního programu by zřejmě mohlo získat okolo 65 % uzatčených nákladů projektu, což by představovalo spoluúčast ve výši necelých pěti a půl milionu korun.

Kopřivnice získala Cenu za kultivaci...

(Dokončení ze strany 1)

„Zcela mimořádným oceněním byla Cena za kultivaci veřejného prostoru. Využitelnost veřejných prostranství v obcích je velké téma a výzva pro občany i politiky. Kopřivnický příklad je cennou revitalizací volných ploch obytného okruhu, zejména z hlediska propojení funkcí sportovních, volnočasových a pobytových pro školská zařízení i veřejnost,“ uvedli ve své závěrečné zprávě organizátoři soutěže. Předávání prestižních cen proběhlo za účasti zástupců kraje, Ministerstva průmyslu a obchodu ČR a Ministerstva pro místní rozvoj ČR.

Kopřivnice získala ocenění za realizaci úprav nejbližšího okolí a vnitřní

atrium Základní školy na ulici Alšově, přičemž v areálu školy vzniklo veřejné sportoviště s dětským koutkem, vedle školy vyrostlo další víceúčelové hřiště s mantinely a na zahradě bývalé školky na ulici Máchově byl vybudován ovál pro jízdu na kolečkových bruslích a koutek s protahovacími nářadími.

„Rovněž došlo k výměně povrchů vybraných chodníků, k částečné obměně osvětlení, úpravám zeleně a kompletní výměně mobiliáře. Náklady na realizaci dosáhly 29 milionů korun, přičemž 85 procent uzatčených nákladů pokryla dotace z Integrovaného operačního programu,“ podotkla Lucie Petříčková, tisková mluvčí kopřivnické radnice.



Bruslařský ovál s venkovními posilovacími stroji, které vyrostly v prostoru bývalé školní zahrady na ulici Máchově, jsou součástí projektu, za jehož realizaci získalo město ocenění. FOTO: D. MACHÁČEK

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Štramberk hostí trhy i dechovky

Štramberk (ili) – Den města Štramberka v sobotu 28. června spojí řemeslný a farmářský trh s průvodem dechových hudeb a jejich společným vystoupením v 11.30 před kostelem na náměstí. V odpoledním programu se představí jednotlivé dechové hudební skupiny nad Ostravicí, Stonavou, Příborou, Kopřivnicí a Štramberkem.

Pro děti je připraveno v 15.30 představení Jak dostat Pučmeloudu do školy v podání loutkového divadla Povidlo, které se odehraje na náměstí a v případě nepříznivého počasí v sále místního kulturního domu. Přípravou jsou dvě vernisáže k výstavám, v Městské galerii ve 14 hodin Gustav Krum – Malíř historie a dobrodružství a v 18 hodin v Muzeu Zdeňka Buriana z cyklu Zdeněk Burian a jeho svět s podtitulem Píseň úplňku.



Veronika Vrublová s kapelou zakončila svým vystoupením v piaristickém klášteře festival mladých nadaných teenagerů T-Fest. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Festival mladých umělců měl premiéru v piaristickém klášteře

Příbor (ili) – Dětské zastupitelstvo Příboru uspořádalo v neděli 22. června soutěžní festival nadaných mladých teenagerů od 10 do 19 let v piaristickém klášteře pod názvem T-Fest 2014. Mladí umělci se prezentovali v kategorii fotografie, jejímž tématem byla „Procházka Příborem“, a umění, kde byly povoleny jakékoliv ruční výrobky od obrázků, modelů až po keramiku.

Program samotného festivalu začal v neděli v 10 hodin výstavou soutěžních fotografií a uměleckých výrobků. Zároveň měli zájemci možnost neformálního posezení se členy dětského zastupitelstva. Odpovědně patřilo vystoupení školní kapely ze Základní školy Jičinské, po níž následovala veřejná beseda s představiteli města a škol. Diskuze se točila kolem nevyhovujících šatních skříněk ve školách, volně pobíhající nebezpečných psů na ulicích a absence kina pro mládež. Součástí besedy bylo vyhlášení výsledků soutěže, kde si prvenství ve fotografii odnesl Vojtěch Kraut ze 6. A a v kategorii umění Lukáš Putala ze 9. A za výtvarné a dřevěné kříže, oba ze Základní školy Jičinské.

Závěr T-Festu 2014 patřil vystoupení Veroniky Vrublové, finalistky soutěže Hlas Česko Slovenska 2012.

Knihovny mají šestiletou koncepci

Region (ili) – Novou koncepci rozvoje veřejných knihovnických a informačních služeb v Moravskoslezském kraji na léta 2014 až 2020 odsouhlasili v červnu krajské zastupitelé. Cílem je definovat a uvést do praxe podmínky pro komplexní služby knihoven v reálném i digitálním prostoru.

Koncepce počítá s podporou vzdělávání a čtenářské gramotnosti, aby se v populaci zvyšoval podíl těch, kteří aktivně využívají služby knihoven. V současné době jsou veřejné knihovnické a informační služby v Moravskoslezském kraji poskytovány prostřednictvím široké sítě knihoven. Celkem se jedná o 935 knihoven, z toho je 414 zřizovaných městy a obcemi, 441 školních knihoven, pět univerzitních a vysokoškolských, 15 lékařských, ale také čtyři zámecké knihovny,

11 knihoven muzeí a galerií. Každý druh knihoven má své specifické a v mnohém nezemělitelné úkoly či funkce.

Jedinou institucí s univerzálními fondy, navíc doplněnými specializovanými fondy, například pro občany se zrakovým a sluchovým postižením, je Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, příspěvková organizace zřízená krajem. „Tato knihovna je hlavním garantem dostupnosti veřejných knihovnických a informačních služeb v našem kraji. V současnosti s odborem územního plánování, stavebního řádu a kultury Krajského úřadu Moravskoslezského kraje připravuje zmíněný strategický dokument, podle něhož se bude postupovat v následujících šesti letech,“ přiblížil Svatomír Recman, náměstek pro sociální věci a kulturu.

příspěvky zastupitelů

S e r i á l 2010–2014, aneb co se povedlo i nepovedlo. Zpráva 4/10

Vážení spoluobčané a čtenáři Kopřivnických novin, copak hazard, ale ty důsledky.

Vyjadřuji odborníků na posuzování důsledků hazardu vyplývá, že stát ročně vydá na negativní vlivy spojené s hazardem 3 až 4krát více peněz, než kolik vybere na daních z loterií a her. Objem 8 mld. Kč „výtečku“ představuje až 30 mld. Kč na „lěčbu“.

Současné Zastupitelstvo města již v prosinci 2011 vydalo obecně závaznou vyhlášku o stanovení míst a času, kdy mohou být provozovány sázkové hry pomocí technických zařízení, a to s účinností od 1. 1. 2012. Vymezená hrací doba je od 17 do 01 hod.

Tomu předcházela široká diskuze a konzultace s dalšími občany. Důsledkem bylo snížení počtu výherních hracích přístrojů v Kopřivnici z 60 ks (k 30. 9. 2011) na současný stav 10 ks. Tedy pokles o více než 80 %.

Větším problémem jsou však tzv. videoterminály, které jsou k provozu povolovány ministerstvem financí, do jisté doby, bez možnosti účinného ovlivnění ze strany měst a obcí. Zatímco vklady hráčů pro jednotlivou hru jsou u výherních automatů limitovány dvoukorunou či pětkorunou, v kasínech pak padesátkorunou, u videoterminálů omezení schází.

Přesto i tady došlo v průběhu tří let ke snížení počtu videoterminálů z 270 ks na současných 177 ks, což je pokles o více než 30 %.

Současné Ministerstvo financí se začalo touto neutěšenou situací v oblasti hazardu a růstu závislosti intenzivně zabývat, důsledkem je současná příprava tzv. malé novely loterijního zákona, která půjde na ruku obcím, které ve snaze omezit či zrušit hazardní hry na svém území, získají k tomu jednodušší nástroje. Cílem je vytěsnit hazardní hry z hospod a restaurací a dostat je pod větší účinnější kontrolu do tzv. kasin a především zabránit v hře osobám již závislým, či ohroženým.

Novela je nyní připravována na Ministerstvu financí s účinností od září 2014 s tím, že po této době budou také nová povolování pro provozovatele videoterminálů pouze s předehledným souhlasem dané obce, jinak ministerstvo zájemci o rozšiřování nevyhoví.

Ing. Jaroslav Šula
místostarosta města

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

příspěvky zastupitelů

Cesta Ke Křížku

(Dokončení z minulého čísla)

Při tříměsíčním provozu s dvou výběrých postechy by tak vzniklo nejméně 9 nových pracovních míst. Neoprávněné užití městského majetku by bylo kontrolováno městskou policií, vybrané pokuty by pak byly dalším zdrojem financí města. Není logické, aby soukromé podnikatelské subjekty platily za užívání městského majetku, když například trhovci musí platit městu za užívání městského prostoru při Farmářském trhu.

Pracující v průmyslové zóně a obyvatelé města Kopřivnice by komunikace mohli užívat zdarma, kdy za manipulační poplatek by od Městského úřadu obdrželi známku na čelní sklo, která by je opravňovala k bezplatnému průjezdu ulic Panská a Ke Křížku.

Pokud má starosta takovýto geniální plán a dojde k jeho uskutečnění tak se mu veřejně omluvím za to, že jsem jej podezřívá z nekvalitních úmyslů nebo diletantismu.

Rovněž stojí za zmínku, že v době, kdy ulice Panská byla majetkem Tatry, tak město muselo platit za její užívání vlastníky 300 000 Kč ročně. Když se situace obrátila tak Tatra městu neplatila (a neplatí) za užívání ani korunu. Opět se naskytá otázka, jak bylo naloženo se zmíněnou částkou za užívání cesty.

Ivan Tělařík
člen Zastupitelstva města Kopřivnice

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

Na výměnu střechy kostela se pořádá veřejná sbírka

Petrvald (ili) – Před nedávnem byla v Petrvaldě ukončena první etapa opravy střechy na kostele sv. Mikuláše, kdy se podařilo vyčistit půdnu a věžní prostory od holubích exkrementů, následně byla uzavřena malá věž a všechny dřevěné konstrukce byly ošetřeny speciálním nátěrem. Došlo k opravě kříže na hlavní a malé věži a byla výměněna část krytiny střechy kostela z původní plechové na eternit. Na opravu bylo vynaloženo 600 tisíc korun z veřejné sbírky, sbírky v kostele a finančního daru obce Petrvald. V příštím roce by měla být zahájena 2. etapa opravy, při které dojde k dokončení výměny krytiny na střeše kostela. Oprava je vyčíslena na 900 tisíc korun a už teď mohou občané přispívat prostřednictvím veřejné sbírky na její konto 261484445/0300.

Petrvaldský kostel byl vystavěn v letech 1793 až 1795. Nový kostel zůstal nevyuštěn až do roku 1813 a v roce 1846 byl přestavěn.

Polívkovy fotky dokumentují proměny města

Kopřivnice (dam) – Desítky fotografií, které v sobě snoubí dokumentární a estetickou hodnotu, jsou od dnešního dne k vidění ve výstavních prostorách Muzea Fojtství.

Letní výstava Kopřivnice objektivem Ivana Polívky začíná dnes a potrvá až do konce 7. září. Návštěvníci výstavy budou mít jedinečnou příležitost vidět město a život v něm tak, jak jej během desítek let své fotografické kariéry zachytil Ivan Polívka.

Výstava je sestavena z několika cyklů fotografií jako Proměny Kopřivnice a nebo Kopřivnice kouzla zbavená. „V případě Proměn Kopřivnice jde o naprosto unikátní časosběrný dokument, kdy autor fotografoval asi stovku míst ve městě pravidelně od začátku šedesátých let do roku 2000. Je neuvěřitelné, jak se některá důvěrně známá místa dokážou za tu dobu proměnit,“ říká kurátor výstavy Ondřej Šálek a je podle něj velmi neobvyklé mít tak dělený dokument o vývoji nějakého místa a života v něm.

Kopřivnice kouzla zbavená je zase cyklus vytvořený v polovině šedesátých let minulého století a zachycuje nehezky a často až depresivní pohled na město v době velkého stavebního boomu té doby. Kromě fotografií samotného města zapůjčil Ivan Polívka ze svého bohatého archivu také řadu fotografií pořízených při nejrušnějších sportovních, kulturních nebo společenských akcích v minulých desetiletích.

Výstavu tvoří výhradně černobílé fotografie pořízené analogovou technologií nejčastěji ve formátu 30 x 40 centimetrů, ale návštěvníci se mohou těšit rovněž na téměř třímetrové panorama města.

Vzpomínky na závodní minulost Tatra: několik vět na závěr

Šestihodinový závod cestovních automobilů, který se jel 3. září 1967 na trati Masarykova okruhu v Brně, byl tím posledním, ve kterém se šestsetrojky postavily na startovní čáru. Celkem Tatra T 603 od roku 1957 do roku 1967 startovala v šedesáti osmi závodech a soutěžích, z nichž dvacet čtyři bylo v zahraničí nebo s mezinárodní účastí. Jezdci, respektive posádky, získali mimo jiné umístění čtyřicet šest prvních míst ve své objemové třídě. Pokud takto vyhodnotíme pořadí v celkové klasifikaci, získaly šestsetrojky se svými posádkami čtrnáct prvních míst.

Silniční rychlostní závody a automobilové soutěže, to nebyli jen závodníci, jezdci a jejich navigátoři, ale řada mechaniků, kteří doprovázeli posádky na soutěžích, ale také mechanici ve vývojových dílnách, pracovníci zkušeben a konstrukci. Byli to i pracovníci, kteří zodpovídali za chod soutěží-

Prázdniny má zahájit Karneval jako v Riu

Kopřivnice (dam) – O taneční úvod prázdnin se postará Kopřivnický karneval jako v Riu. Akce v režii zdejšího studia Relax měla zahajovat léto už vloni, ale tehdy se neuskutečnila pro nepříznivý počasí. „Jinde než venku nemá tento druh akce smysl. I letos předpověď není nejlepší, jednáme o náhradním termínu a nakonec jsme se rozhodli, že v případě deště se karneval přesune ze čtvrtka 26. na pátek 27. června,“ říká Miroslava Břusková z Relaxu s tím, že začátek v 15 hodin platí pro oba možné termíny.

Připraven je asi devadesátminutový program složený z tanečních čísel nejružnějších žánrů. Bude k vidění step v podání mladých stepaček z Tap Dance Pavly Jeřábkové, flamenco, show dance a také hodso latiny v podání členek skupiny Thara a Thara Junior. Vystupovat budou všechny věkové skupiny tanečnic od pětiletých až po dospělé. Po úvodních vystoupeních bude karneval pokračovat volnou zábavou, do které se bude moci zapojit každý, kdo bude mít chuť. Akce je pořádána jako součást kampaně Tancem proti drogám, která má mladým lidem nabídnout bezpečnou alternativu trávení volného času.



Závěrečný koncert hudebního oboru ZUŠ Zdeňka Buriana uvedlo vystoupení školního smyčcového orchestru. Mezi sólisty pak dominovali především absolventi školy.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

historie

niho oddělení. Připomeňme Miroslava Kapicu, Václava Hrušku a také vedoucí oddělení vozidlových zkušeben Miroslava Reka. Neodmyslitelnou osobností byl Václav Lebeda, který doprovázel soutěžní tým především na zahraničních soutěžích.

Ve stejném období, jak skončila éra závodů a soutěží, byl již ve vývojových odděleních připravován nový osobní automobil označovaný jako TATRA T 613. Ve vývojových plánech odborných útvarů v období šedesátých let byl také vývoj soutěžního automobilu s využitím agregátů a skupin z připravovaného osobního automobilu TATRA T 613. Byl připraven program výchovy jezdeckého kádru, do kterého byli zařazeni již zkušební soutěžící Jindřich Kysučan a Ivan Zatopek, ale také nováčky, např. Vlastik Buchtyár, Jirka Šíbl a Stanislav Dostál. Čas

a reálná situace ukázaly, že záměr znovu se vrátit na tratě automobilových soutěží s vozidlem Tatra se realizovat nebude. I přes tuto reálnou situaci vznikly zajímavé projekty, jako záchranný automobil T 623 (rok 1980) pro rychlostní automobilové závody, sportovní automobil MTX Tatra V8 (rok 1989) a rekordní ECORRA Sport V8 (rok 1997) postavená pro dosažení rychlostního rekordu.

V roce 1974 vyjelo na silnici dvacet šest automobilů TATRA T 613 z ověřovací série. Bezprostředně po skončení sériové výroby TATRY T 603 v roce 1975 se na montážní lince, tentokrát již v pobočném závodě v Příboře objevuje nový osobní automobil TATRA T 613. I když od posledního startu populární šestsetrojky a ukončení její sériové výroby nás dělí několik desetiletí, vzpomínka na dávno a zajímavou

Festival nabídne Hudečka, Šporcla i Bittovou

Hukvaldy (dam) – Letošní jedenáctý ročník Mezinárodního hudebního festivalu Janáčkovy Hukvaldy bude především oslavou české hudby, slibují organizátoři největší akce orientované převážně na klasickou hudbu v nejbližším regionu.

Festival začíná ve čtvrtek 3. července a závěrečný koncert je naplánován na neděli 20. července. Během 17 dnů čeká na posluchače celkem dvacet koncertů a v programech logicky dominuje jméno Leoše Janáčka. Festival nesoucí jméno hukvaldského rodáka jeho hudbu logicky uvádí pravidelně, letos má navíc o důvod víc, neboť i Leoš Janáček patří mezi jubilejní velikány české hudby. Právě v den zahájení festivalu uběhne přesně 160 let od jeho narození. V programu často znějí ale i jména dalších jubilanů, jako jsou Bedřich Smetana a Antonín Dvořák.

Svá vlastní výročí v rámci festivalu oslaví i některé vystupující ansámby.

Janáčkovy filharmonie Ostrava si letos připomíná 60 let od založení, Janáčkův komorní orchestr o dekádu méně. Program přináší i jiná zajímavá jména. Na plakátech se vedle sebe objeví dvě jména houslových virtuosů. Úvodní víkend festivalu přinese v neděli 6. července koncert již zmíněné Janáčkovy filharmonie se sólistou Pavlem Šporcem. V programu bude znít hudba Janáčka, Suka a Dvořáka a hudební program uváděný v amfiteátru v obore zpestří Lašské tance v podání Tanečního souboru Hlubina. Závěrečný koncert festivalu v neděli 20. července bude patřit dalšímu houslovému virtuosovi Václavu Hudečkovvi. Ten vystoupí v komorním programu za klavírního doprovodu Lukáše Kláněského a v sále hukvaldské základní školy v Dolním Sklenově zahrají skladby Ludwiga van Beethovena, Frederika Chopina, Františka Bendy a dalších.

Zajímá vás v

1. část PROJEKTU MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL JANÁČKOVY HUKVALDY 2014	
Čtvrtek 3. července v 17 hodin - kostel Hukvaldy POCTA LEOŠI JANÁČKOVI Účinkuje: JANÁČKOVO KVARTETO	
Pátek 4. července v 18 hodin - Hrad Hukvaldy (motta) (v případě nepříznivého počasí koncertní sál ZŠ L. Janáčka, Hukvaldy - Dolní Sklenov) Účinkuje: PĚVEČKÉ SDRUŽENÍ MORAVSKÝCH UČITELŮ sbormistr L. Mátl Program: P. Křížkovský, A. Dvořák, L. Janáček	
Sobota 5. července ve 14 hodin - Hrad Hukvaldy (motta) (v případě nepříznivého počasí koncertní sál ZŠ L. Janáčka, Hukvaldy - Dolní Sklenov) OFICIÁLNÍ ZAHAJOVACÍ KONCERT MHF Účinkuje: JANÁČKŮV KOMORNÍ ORCHESTR Ivana Dohnalová - harfa Program: L. Janáček, Š. Rak, A. Dvořák	
Neděle 6. července v 16 hodin - Amfiteátr Hukvaldy Účinkuje: JANÁČKOVA FILHARMONIE OSTRAVA Dirigent Paul Mauffray Sólista Pavel Šporcl Taneční soubor Hlubina (Lašské tance) Program: L. Janáček, J. Suk, A. Dvořák	
Úterý 8. července v 18 hodin - Kostel Rychaltice Účinkuje: GABRIELA JÍLKOVÁ (CIMBÁL) A JEJÍ HOSTÉ Daniel Skála - cimbál Karin Kašparová - housle Program: J. S. Bach, L. C. Daquin, J. Ph. Rameau, A. Dvořák, B. Bartók, Cl. Debussy, L. Janáček, J. Mazourová, J. Dadák	
Středa 9. července v 18 hodin - Piaristický klášter Příbor Účinkuje: ENSEMBLE BABORÁK Radek Baborák - lesní roh a smyčcové kvarteto Program: A. Rejcha, M. Bok, A. Glazunov, Y. Bowen	

Soutěžte o lístky na Horečky fest

V sobotu 12. července ozjize areál na Horečkách hudbou. Čtvrtý ročník multižánrového hudebního festivalu nesází na hvězdy, ale nabízí kvalitní muziku, pěkné prostředí a takřka rodinnou atmosféru. Program nabídne asi 15 kapel, nebudou chybět Anna K, Vilém Čok nebo legendy dvou rozdílných etap rockové muziky Blue Effect a Citron. Vedle nich si ale zahrají také regionální kapely a DJ's. Letos ozíví program Horečský festu nové formy živého umění. Lidé se mohou také na výtvarnou skupinu Sprayart34, hudební a taneční dílny a také na Divadlo Kvelb. Vstupenky na festival můžete také vyhrát v soutěži, kterou pro vás Kopřivnické noviny připravily ve spolupráci s pořádatelcem Městským kulturním střediskem Frenštát pod Radhoštěm. Stačí znát odpověď na jednoduchou soutěžní otázku:

Na kolika samostatných scénách se bude odehrávat hudební program Horečský festu 2014.

A) Pouze na 1 B) Na 6 C) Na 4

Odpovědi je nutné doručit do redakce nejpozději do pondělí 7. července 2014 do 12 hodin



Setkání bývalých členů soutěžního týmu, mechaniků a příznivců v roce 2004. Na fotografii zprava: Kysučan, Stiborek, Lacina, Čechmánek, Pélucha, Konvička, Randýšek, Rek, Rosenkranz, Mohyla, Chovanec, Hajdúšek.

FOTO: ARCHIV



Zajímavé bylo setkání s panem Janem Van Rijsoortem z Holandska (na fotografii druhý zleva), který se rozhodl vrátit původní podobu Tatre T 603, jež byla připravena pro Rallye Monte Carlo. FOTO: ARCHIV

SOUTĚŽNÍ KUPON

správnou odpověď označte křížkem

A	B	C
☐	☐	☐

Kupon zašlete poštou na adresu Kopřivnických novin, nebo donesete přímo do redakce v budově MÚ, Štefánikova 1163

Jméno.....

Adresa.....

Tel./e-mail.....

SOUTĚŽNÍ KUPON

Své odpovědi můžete posílat také formou SMS ve tvaru KNS-A (B nebo C) na telefonní číslo 737 233 658 nebo e-mailem na adresu soutez.kn@koprivnice.cz.

Německé přísloví: Rychle se rozhodnout - ... (dokončení v tajence)

DIAMANT	VÝZVA K TICHU	DOMÁCKÝ LEŽOŠ	UVOLNOVAT PŘÍLEŽENOST VĚC	DAROVAT POCHUTINU	SOUPĚŘ	SPRÁVNÁ HORA	PUKAT	ANGL. HOSPODA	OMOTANÁ	LETAT (OR.)
OVOCE					SMRUTNÁ LÁTKA					
ŠEDIVÁ					OHĽAVKA					
					ELEKT. LABORATÓRE USA (DOL.)					
PUEBLO V MEXIKU						LIHOVNA (ZAST.)				
						PALENÍ ŽAHY				
ADORÉ-ETIL, PYROSA, SKATOL, TAVISEN, TOLTER	NA ŽÁDNÉ MÍSTO	ESTONEC (ŘÍDEČ)	NA SUCHU SUŠENÁ OHŮLA		BÁSNÍK	ROZMĚRK				
Tajenka					FR. REKA					
MODLA					PRIMITIVNÍ PRAVIDLO				POUZE	JINÉ (SLOVENSKY)
KULINY NEROST					KOLEM (ZAST.)			SPRÁVNÁ		
					NAZEV HLAVNÍ T			INICIÁLY ČASLOVSKÉ		
ESPERANTSKÝ OPAT						ORLH LOSOSA				
TIŠKOVSKÝ SÁZEČ						VÝKONNÝ				

Podrobné informace o akcích pořádaných v okolí Kopřivnice naleznete na www.lasska-brana.cz nebo www.koprivnice.cz

Zaregistrovat své kolo do systému CERK

(centrálního registru jízdních kol pro Českou republiku) můžete v prodejně CykloArt (v bývalých kasárnách). Zvýšíte tak šanci jeho nalezení v případě odcizení.

d o p i s y č t e n á ř ů

Včera a dnes.

(Pokračování v příštím čísle)
Jestli počítáte za zásluhu třeba to, že jste prosadil financování opravy kostelních dveří nebo křížové cesty, tak za to dočkáte ocenění věřících, což je dříve menšina obyvatel města. Vy se ale pochlubte situací s fy SLUMEKO, za kterou jste zodpovědný z titulu funkce místostarosty a garanta za tuto oblast.

Ivan Tělařík

Život s láskou k tanci a odhodláním mít „zdravé srdce“.

Děkujeme všem našim příznivcům za náklonnost a upřímné gratulace k získání posledních letošních titulů z jednotlivých mistrovství republiky. V letošním roce zástupkyně taneční skupiny „Thara“, která reprezentuje taneční sdružení RELAX, nejen že obhájily loňský titul mistra vybojovaný vedoucí skupiny v sálech dospělých, ale získaly i titul v duetech dětí v orientálních tancích. Z postupových soutěží po získání titulů mistr regionálních kol a mistr Moravy přivezly i titul TANEČNÍ SKUPINA ROKU 2014 za flamenco a sezónu zakončily přidáním bronzu za sólo a titul mistra stepu za trio dospělých na MČR ve stepu. Všechna tato umístění opětovně povedou tanečnice z Kopřivnice na mistrovství světa, které se bude konat ještě letos na podzim.

V neposlední řadě poděkování směřuje ochotným členkám za organizaci a dopravu skupiny do vzdálených míst i mimo republiku. Největší dík patří ovšem samozřejmě všem zúčastněným tanečnicům a rodičům dětí za přátelskou atmosféru, vstřícnost, obětavost, chuť vstávat, přidávat tréninky, vůli nechat se odradit nepřijímáním okolím, opět vyjždět a co nejlépe zvládnout vše, co jsme si naplánovali. Jen díky jejich houževnatosti a plni vozíme do maleš moravského města poháry a ocenění nejen z republikových klání, ale i z mezinárodních soutěží v evropských metropolích, jako je Vídeň či Paříž, včetně titulů vicemistrů a mistrů světa, získaných v loňském roce.

Mirka Brůsková,
umělecká vedoucí TS RELAX
a THARA D.C. Kopřivnice

Stále stejná pohádka

Připadám si jako v Kocourkově. Pane Břežino, dovolte mi dotaz: Kdo odpovídá za čistotu komunikací ve městě Kopřivnici? Město nebo Slumeko? Na koho se má obrátit občan, když je nespokojený se stávajícím stavem, aby se ještě dožil naprawy a nemuselo se to řešit přes EU? Od Vás slyším stále jen výmluvy: jednou nemáte dostatek pracovníků, podruhé nemáte dost peněz. Z mého pohledu

občana města by měl vedoucí technických služeb sám sledovat stav čistoty ve všech částech města a flexibilně přistupovat k plánování prací dle podmínek a ne čekat až na upozornění občanů. Počasí bohužel nelze napláňovat dopředu na celý rok. Vzhledem k Vaším statistickým odměnám bych očekávala aktivnější přístup.

A to, že si ve du evidenci časů strávených Vašimi zaměstnanci při práci v našem sídlišti je neřez z Vaší strany – na to opravdu, ale opravdu nemám čas.

Věra Kahánková

Reakce na příspěvky pana Tělaříka a pana Krutílka – KN 19. června 2014

Snažíte se mne napadat za fakta, která jsem napsal před 4 lety, ale vytrháváte věty z kontextu doby, kdy byly napsány. Ano, kritizoval jsem tehdy pomalé vymáhání dluhů, ve spojitosti s některými neplatící nájmů města za provoz restauračních zařízení. A kritika padala na úrodnou půdu a přispěla to k naprávě. Dnes tyto problémy město nemá, zdůrazňuji, že kontrolní systémy jsou odlišné, lépe nastaveny.

A moje zpětná vazba pro pana Krutílka, prodlouženou ruku pana Tělaříka, který od něj dostává „jeho zaručené informace“, které pak i dále dezinformují čtenáře Kopřivnických novin.

Po mém nástupu do funkce místostarosty města na podzim 2011 jsem se mj. jiné stal také garantem pro firmu Slumeko, s. r. o., kterou město sto procentně vlastní. Od počátku jsem hájil zájmy firmy na trhu, sdílel její růst a usiloval, aby firma byla finančně zdravá. To už probíhalo období hlubokých příprav na vyhlášení soutěže o další zajišťování komunálních služeb pro město Kopřivnice s tím, že Slumeko, s. r. o., se také do soutěže vyhlášené městem přihlásí. Jelikož soutěž, díky pochybnostem o správném vyhodnocení, se neúměrně protahovala a město nemělo nástroj, jak věci urychlit, vyjma řešení zrušením soutěže ze strany zadavatele, přijala rada města, po dvou letech vlečkou se soutěže, v dubnu t. r. toto většinově rozhodnutí.

K tomuto závěru, jehož jsem byl iniciátorem, jsme nakonec dospěli po nelehké a široké diskusi napříč politickým spektrem. Rozhodnutí města o zrušení soutěže pokládám za zcela legální, legitimní a naprosto správné.

Slumeko je stále firma zdravá, dobře se uplatňuje na fungujícím trhu, váží si práce jak všech jejích zaměstnanců, tak také zodpovědného přístupu vedení firmy.

Nyní připravujeme pro městskou firmu Slumeko nový záměr, jednou z možností je posílení výkonu jejích služeb pro naše město i další obce.

Ing. Jaroslav Šula

Velká válka a legionáři Novojičínska v boji za vznik Československa

Pod tímto názvem byla v Muzeu Novojičínska ve čtvrtek 22. 5. 2014 otevřena hlavní výstava letošního roku. Na vernisáži, které se zúčastnilo přes sto účastníků a významných hostů se uskutečnil i křest 2. části publikace autorů Václava Langra a Bohumila Vlacha - Legionáři Novojičínska v boji za vznik Československa. Vernisáž v odpoledních hodinách předcházela vzpomínkovému pietnímu aktu u pomníku obětem války na městském hřbitově.

Těmito významnými iniciativami chce Novojičínská jednota Čs. obce legionářské, OV Českého svazu bojovníků za svobodu, město Nový Jičín a Muzeum Novojičínska v rámci projektu Legie 100 připomenout nadcházející sté výročí události, které před sto lety výrazně ovlivnily a změnilly svět. Koncem července 2014 uplyne 100 let od vypuknutí 1. světové války. Velké války, která přinesla nesmírné utrpení lidí na celém světě, více než 10 milionů obětí, 20 milionů raněných a obrovské materiální škody. Poselství této války nesmí být zapomenuto. V srpnu 2014 si připomeneme sté výročí vzniku Čs. legií, jejichž zásluhou jsme při skončení války patřili k vítězným mocnostem. Naši legionáři získali svými bojovnými úspěchy ve světě velké uznání a respekt a výrazně přispěli ke vzniku Československa. Události, které patří k nejvýznamnějším v naší novodobé historii, přesto jsou našimi občany, zejména mladou generací velmi málo známy. Zvýšit pozornost veřejnosti těmto událostem a přispět k rozšíření jejich znalostí si dali za cíl organizátoři výstavy a doprovodných akcí. Současně těmito iniciativami chtějí dát podněty k jejich následování i v jiných městech a regionech. Tyto myšlenky se prolnaly ve vystoupeních všech řečníků.

Vernisáž zahájila ředitelka Muzea Novojičínska Sylva Dvořáčková. Připomněla, že s myšlenkou uspořádat výstavu k 100. výročí vzniku 1. světové války a Legií přišli členové OV ČSBS a ČsOL již před 4 lety. První výstava proběhla ve Fulneku již v březnu 2012, pak následovaly výstavy v Kopřivnici a v únoru 2013 ve Frenštátě. O všechny výstavy byl nebyvalý zájem a věřím, že tomu tak bude i u této výstavy.

(Pokračování v příštím čísle)

Ing. Alois Petroš,
tajemník jednoty Čs. obce legionářské

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce

k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 26. - pá 27. června
v 17.30 hodin drama ČR **Bony a klid 2.** Volné pokračování kultovní „vekslácké balady“

Čt 26. - pá 27. června ve 20 hodin 3D akční sci-fi USA **Transformers: Zánik.** Od tragických událostí, které zničily pluku Chicago, uplynuly dva roky a titi tvůrce jsou od té doby na černé listině...

So 28. - ne 29. června v 15.30 hodin animovaný film USA **Jak vyvíčet draka 2.** Další díl epické trilogie se vrací do světa hrdinného Vikinga a jeho věrného draka

So 28. - po 30. června v 17.30 hodin **Transformers: Zánik.** Od tragických událostí, které zničily pluku Chicago, uplynuly dva roky a titi tvůrce jsou od té doby na černé listině...

So 28. - po 30. června ve 20 hodin akční fantasy USA **X-men: Budoucí minulost.** Jediná cesta ke spasení vede přes minulost, na samý začátek řetězce událostí...

KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

Čt 26. června v 15 hodin **Kopřivnický karneval jako v Riu** - prezentace pohybových

aktivit všeho druhu v rámci Mezinárodního dne boje proti drogám

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Aktuální výstava **Kopřivnické pexeso** - výstava soutěžních obrázků, které pro knihovnu nakreslily děti ze základních škol (výstava potrvá do 22. srpna)

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra

Expozice **Emila a Dany Zátopkových** - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, např. malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

K - GALERIE

Aktuální výstava (do 20. čer-

vence) **Jaromíra a Jarmily Kostelníkových - Svět loutek**

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

ŠTRAMBERK

So 28. června v 10 hodin **Dny města Štramberka** - řemeslný a farmářský trh, Štramberský krpál, koncerty, loutkové představení

So 28. června v 10 hodin **Siddie Burka** - setkání přátel Zdeňka Buriana a sběratelská burza (zasedací místnost v kulturním domě)

So 28. června v 15.30 hodin **Po stopách Kara Ben Nemsioho** - přednáška Karla Jordana Enise **Zdeňk Burian a jeho svět 2014** - výstava (Muzeum Zdeňka Buriana)

KINO ŠTRAMBERK

Ne 29. června v 18.30 hodin dobrodružné drama USA **Vše je ztraceno**



Čtvrtek 26. června - PŘÍMÝ PŘENOS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Pátek 27. června - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN + duel č. 4: **Dagmar Rysová (SNK) a Ivan Tělařík (NEZÁVISLÍ)**

Neděle 29. června od 14 hodin 1. **REPRÍZA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA**

Pondělí 30. června od 19 hodin 2. **REPRÍZA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA**

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Doba jedová je doba jedová... **Jak přežít dobu jedovou?** je název nové knihy **Anny Strunecké**, která nás postupně s dobou jedovou seznamovala v jiných svých knihách. Její poslední kniha nám připomíná princip předběžné opatrnosti, který nám říká, že vždy, když existuje riziko možného nebezpečí, je třeba jednat tak, jako by toto nebezpečí bylo reálné. Protože jedy v naší společnosti bývají velmi skryté a nebezpečí často bývá maskováno pod pláštěm krásných barev a reklamního způsobu života.

Mladá dívka žije na ulici, žije se, čím se dá, a před soudcem bývá k vidění velmi často. Při jedné krádeži je chycena, ale místo trestu dostává na výběr - buď policie, nebo se bude vydávat za někoho, kým není. Dívka volí druhou možnost, ale za čas si uvědomuje, že se ocitla v pasti, ze které vede jen jedna cesta, a ta ji může stát život. Knížku **Kukačka** napsala **Karolina Limrová**.

Roman Válčanský nevěsta se odehrává v Londýně za druhé světové války v době bitvy o Anglii. Milostný i dramatický příběh vypráví o životě mezi českými emigranty, mezi nimiž jsou taci, kteří nejen žijí své občanské životy, ale také plní úkoly tajné služby a hrají riskantní dvojí hry. Autorem knihy je **Jiří S. Kupka**.

Vykupitel duší je prvotina slovenské autorky **Ivety Pačulové**. Ve své knize nás zavádí do podhorského prostředí chudé vesnice. Její netradiční příběh se odehrává na dědině pod Tatrami někdy v 19. století a přináší venkovské drama dvou bratří a mladé cikánky. Kniha je ságo jednoho rodu a jedné vesnice, ve které autorka skvěle vyobrazil život tehdejšího venkovského světa, ovládaného nejen společenským postavením a penězi, ale také emocemi.

KNIHOVNA O PRÁZDNINÁCH

Provozní doba knihovny a čítárny KD:

Pondělí	7.30 - 12 a 12.30 - 17.00 hodin
Úterý	7.30 - 12 a 12.30 - 17.00 hodin
Středa	zavřeno
Čtvrtek	7.30 - 12 a 12.30 - 17.00 hodin
Pátek	7.30 - 12 a 12.30 - 17.00 hodin

Provoz pobočky na sídlišti Sever, ul. Francouzská:

Pondělí a čtvrtek 10 - 12 a 13 - 17 hodin

Obě knihovny jsou v době

od 21. července do 3. srpna **UZAVŘENY!**

Od pondělí 4. srpna budou knihovny opět otevřeny.



Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

♦ **Prodám** atypický podkrovní byt v osob. vlastnictví na ulici Dukelské v tzv. „Tatra domech“. Velikost 4 + 1 o výměře 105 m², cihlový dům, výborný stav. Cena dohodou. Tel. 737 261 269

♦ dr. byt 3 + 1 na ul. K. Čapka, 67 m², 2. NP/3, cihlový dům, po kompletní rekonstrukci (topení, voda, elektro, kuchyně, WC, koupelna, omítky, podlahy, okna), v bezprostřední blízkosti škola/škola, dostatečná parkovací kapacita. Tel. 734 437 237

♦ **Pronajmu** byt 1 + 1. Levně. Tel. 737 541 892

♦ **Hledám** pronájem slušného bytu, min. 2 + 1 v Kopřivnici. Tel. 602 975 327

p r o d e j

♦ kuchyňskou linku (buk) vč. dřezu s odkapem, š. 180 cm, cena 4 400 Kč, stropní 4bodové světlo, cena 350 Kč, stůl do malé kuchyně (atyp) + 2 židle, cena 1 300 Kč, digestoř š. 50 cm, cena 600 Kč, zářivku, cena 150 Kč, baterii dřezovou, cena 250 Kč, 2 ks špagzových dveří s úchytkami po 420 Kč a 5 políc do špagzu po 120 Kč. Tel. 736 289 677

♦ **předsínový díl na zeď** se zrcadlem a poličkou, tm. hnědý, š. 60 cm, v. 150 cm, cena 450 Kč; možno navíc i 2 bílá bodová otočná světla po 90 Kč. Tel. 736 289 677

redakce: 556 879 434

n e m o v i t o s t i

♦ **Prodám** staveb. pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastavěném území obce, příjezdová komunikace, sítě na hranici (přípojky nebudovány), oplocený, v územním plánu určen ke stavbě rodinného domku, blízko škola, škola, úřad, cena 620 Kč/m². Tel. 732 357 073

♦ řadovou garáž na ul. Družební a 17. listopadu. Garáž je v osob. vlast. E-mail: ceme@seznam.cz, tel. 732 905 278

z v í ř e c t v o

♦ **Prodám** štěňátka bišonka bez PP (jeden pesek a dvě fenky), jsou odčervěná a očkováná. Plemeno vhodné k dětem a alergikům. Odběr možný ihned. Informace na tel. 736 760 128

s l u ž b y

♦ Nabízím renovace bytových dveří a zárubní za použití speciálních fólií v barvách dřeva. Vysoká životnost, kvalita a snadná údržba. Dále nátery zárubní a umakartu WC + koupelen, výměnu klik, skel, montáž zabezpečení hlavních dveří. www.renovia.wbs.cz, tel. 603 722 382

LOUTKOVÉ DIVADÉLKO

PERNÍKOVKA

Kavárna Perníkovka, Štamberk

ČERVEN

Každou neděli v 10 hodin

Zlatovlásce

Rezervace na tel.: 777 327 299 (kapacita max. 30 osob)

p r á c e

♦ Brigáda nebo změna kariéry! Hledáme nové spolupracovníky. Zaškolení, flexibilní prac. doba. Přivýdělek 10-15 tis./měsíc. Více info na tel. 602 873 753

a u t o - m o t o

♦ **Prodám** nákladní přívěs v dobrém stavu, velká kola plus plachta, všechno za 5 000 Kč. Tel. 730 144 148

KULTURNÍ DŮM MNIŠÍ
Letní večer
SRDEČNÉ ZVOU PORADATELÉ - OSVĚTOVÁ BESEDA
HUDBA
Občerstvení ZAJIŠTĚNO
Za nepříznivé počasí akce v KD!
SOBOTA
28. června
ve 20 hodin
před KD

HRAD STARÝ JIČÍN vás zve na večerní program



19.30 hod. - hudební vystoupení
20.30 hod. - *Štěpán přichází* - mystické vystoupení
21.00 hod. - *dobová hudba*
21.30 hod. - *OHŇOVÁ SHOW*

SVATOJÁNSKÁ NOC
SO 28. června

Uvěřte! Dobová hudba Rabusa Pírova, Skupina scénického a historického žermu Allegross Štamberk, a Histróka Rožnov pod Radhoštěm

UZAVŘENÍ POŠTY

Pošta Kopřivnice bude dne **28. června 2014** uzavřena z důvodu výměny vstupních dveří.

ZAHRADY MATEŘSKÝCH ŠKOL

otevírací doba:

1. května - 31. srpna
16 - 19 hodin
1. září - 15. října
16 - 18.30 hodin

! Ve dnech státních svátků budou zahrady pro veřejnost uzavřeny.

! Zahrady nebudou otevřeny za nepříznivého počasí - za deště a bezprostředně po něm, za náledí apod.

Pondělí: MŠ Lubina
MŠ Francouzská
Úterý: MŠ Jeřábinka (ul. Z. Buriana)
Středa: MŠ Česká
Čtvrtek: MŠ Krátká
Pátek: MŠ I. Šustaly

Sběrný dvůr ul. Panská, Kopřivnice

Otevírací doba: po a pá 8 - 18 hodin

Tel.: 739 503 612 (vedoucí)

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN



Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin**. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být oložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejneru a popelnice.

30. 6. Obránců míru - za anexem

1. 7. B. Smetany - parkoviště za Hansem

Město Kopřivnice vypisuje pro příspěvkovou organizaci Mateřské školy Kopřivnice VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA POZICI:

LEKTOR DOPRAVNÍ VÝCHOVY pro dětské dopravní hřiště k výuce žáků 1. a 2. stupně ZŠ

Nástup: k 1. 9. 2014, částečný úvazek

Předpokladem pro přijetí:

- ♦ znalost zákona č. 360/2000 Sb.,
- ♦ pedagogické vzdělání nebo zkušenost s výukou dopravní výchovy

Příhlášky posílejte nejpozději do 11. 7. 2014 na adresu: Zdeňka Křišková, mateřská škola, ul. Krátká 1105, Kopřivnice, nebo ms-kratka@koprivnice.org

Léto s Hanzelkou a Zikmundem

Během letních prázdnin se můžete seznámit se dvěma legendárními cestovateli, pány Jirím Hanzelkou a Miroslavem Zikmundem. Můžete se vydat po jejich stopách, přečíst si jejich knihu a zasloužit si o hezké ceny. Vyhodnocení proběhne v prvním zářijovém týdnu!



30. června - 29. srpna
dětské oddělení knihovny v kulturním domě

Léto s KTK

Akní slevy až 50%
Slosování o zajímavé ceny
Soutěž pro všechny klienty KTK

www.ktk.cz



cestovní kancelář
agentura fox



Informace o Kopřivnici naleznete na: www.koprivnice.cz

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKÝ ROZLOŽITELNÝ ODPAD

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvézet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejneru lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevazujte větve z ořezů stromů a keřů, kuchyňský odpad, ekrekrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

11. - 14. července
1. - 4. srpna

Lubina: Sýkorec u č. p. 448, za benzínkou, bývalá váha (za kruhovým objezdem), na hrází (naproti domu s č. p. 282), u mostu (u hřiště), nad panelovkou (vedle č. p. 437), u železného mostu (u č. p. 4), točna autobusů, rozcestí pod přehradou

27. - 30. června
18. - 21. července

Vlčovice: u mostu směr Mniší, u KD, naproti domu s č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u domu č. p. 54

Mniší: u zastávky ČSAD, u KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

Kopřivnice (KOMPOSTEJNERY): Na Vápenkách, Zahumění, Štamberk, Janáčková, Horní, Bratři Vašků, Pabla Nerudy, Duhová, Hřbitovní, Skupova, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Wolkerova, Havlíčkova, Komenského, Pod Stadionem, Palackého, Tyršova, Jiráskova, Husova, B. Němcové, Lomená, Květinová, Horečková

Sportovní, Jarní, Pod Bílou horou, Sluneční, Sadová, Na Drahách, Francouzská, Severní, Na Pinkavce, Přiborská, Dolní, Na Luhách, Mírová, 1. května, Dělnická, Čs. armády, Štefánikova, Česká, Kadláčková, Obránců míru, K Pasekám, Moravská, Západní, Nádražní

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

- 5 kříženců - pes
- 3 labradory - pes
- 2 kříž. NO - pes
- kříž. ohaře - pes
- kříž. border kolie - pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útlek pro psy



Gymnastky absolvovaly první sezonu pod záštitou Sokola

Brno, Valašské Meziříčí (cab) - Kopřivnické gymnastky zakončily svou první sezonu pod záštitou Sokola. O víkendu 7. a 8. června absolvovaly Mistrovství České republiky v Brně a GK TJ Sokol Kopřivnice tam vyslal čtyři závodnice. V kategorii starší žákyně B obsadila Sabina Jeličová 16. příčku, Vendula Záchová 20. a Petra Schindlerová se umístila 30. V ženách B skončila Denisa Rýparová třináctá.

O týden později se ve Valašském Meziříčí konal přebor krajských družstev, kterého se zúčastnila i Kopřivnice. Tým věkové katego-

rie do 10 let složený z Kateřiny Takáčové, Kateřiny Dostálové, Karoliny Mitašové a Karoliny Šenkové obsadil se 138,1 body třetí příčku za vítězným vítkovickým družstvem (146,1 b.) a druhým Pardubickým krajem, který reprezentoval klub TJ Sokol Vysoké Mýto (143,4 b.). Dalším družstvem byly gymnastky deseti až dvanáctileté, kde za Kopřivnici bojovaly Nikol Němcová, Sabina Jeličová, Michaela Křištofová, Tereza Šnyřichová a Elizabeth Prusenovská. Se 141,7 body nakonec zvítězily před druhým Zlínským krajem, který zastupovaly kluby GK Hulín, TJ

Sokol Vsetín a ŠK Uherský Ostroh (123,4 b.). Poslední kategorie zahrnovala závodnice třináctileté a starší a zde dosáhla Kopřivnice rovněž na první místo. Zasloužily se o to Barbora Plánková, Denisa Rýparová, Tereza Nováková, Brigita Jeličová a Viola Mazalová, které získaly celkem 141,1 bodů. Druhá příčka připadla se 138 body Zlínskému kraji, který byl složený ze stejných klubů jako u mladší kategorie a k nimž se přidal ještě domácí tým TJ Valašské Meziříčí. Třetí místo zbylo na Olomoucký kraj, jehož KSG SK Přerov získal 131,1 b.

Inline hokejisté skončili v soutěži předčasně

Kopřivnické (cab) - Předčasně ukončili kopřivnické inline hokejisté své působení v I. lize divize Východ. Celou dobu bojovali s úzkým kádrem, na což nakonec doplatili. Ke dvěma utkáním se totiž nesešlo dost hráčů, a tak byly kontumovány ve prospěch soupeře a Kopřivnicki byli nakonec z celé soutěže vyřknuti. Hokejisté nad tímto verdiktem jen kroutili hlavami a nechápou, z jakého důvodu byli vyloučeni. Tím IHC Kopřivnice absolvoval v lize celkem šest utkání, ve kterých si připsal jediný bod, když v samostatných nájezdech podlehl Boskovici.

Procházka je stále ve vedení Poháru ČR

Hlubočky (cab) - Sedmiletý Jakub Procházka sbírá jeden úspěch za druhým. V Hlubočkách u Olomouce se konaly hned dva závody minikář a mladý závodník stál v obou na nejvyšším stupínku. Víkendové klání 7. a 8. června bylo svátkem pro 76 jezdců i příznivců tohoto sportu. Jelo se na historické trati, kde tento sport téměř před 50 lety vznikl. Do speciálně upraveného areálu pro minikáře sem chodilo v 70. až 80. letech na dva tisíce diváků. Závodníci se nyní museli poprat hlavně s vedrem, kdy teplota sálajícího asfaltu se v průběhu dne ještě zvyšovala. Jezdci během sedmi hodin

absolvovali dvě tréninkové a tři závodní jízdy, v nichž si sáhl na dno svých fyzických i psychických sil. Nejprve se v sobotu konal první závod Evropského poháru ve slalomu minikář za účasti závodníků i ze Slovenska. Procházka zvídlat trať bezchybně a suverénním náskokem tří sekund na druhého Reného Jídu z Autoklubu Velešín získal první místo. Stejně si počal i v neděli, kdy se jelo šesté klání Poháru České republiky, a o dvě a půl sekundy předčil opět stříbrného Jídu. Tímto výkonem si Procházka upevnil vedoucí postavení v Poháru ČR v kategorii M1.

Malý fotbal pokračoval čtvrtfinálem Poháru

Kopřivnice (cab) - Polovinu pavouka má za sebou Ligový pohár malého fotbalu v Kopřivnici, do kterého se od začátku zapojilo celkem třináct týmů. V sobotu 21. června si to o postup do semifinálových bojů rozdalo na hřišti ZŠ dr. M. Horákové osm mužstev, respektive jen šest.

Hned první duel totiž byl kontumován 5:0 ve prospěch celku 1. FC Bari, neboť jeho soupeř FC LEGION se k utkání nedostavil. Ve druhém zápase se střetly týmy Lokomotiva Gangsters a Bum Šankar. Po prvním poločase na tom bylo i jedno branku lépe hráči Bum Šankar, třemi góly ve druhém poločase si ale postup do dalších bojů zajistila Lokomotiva Gangsters. Další klání bylo opět v polovině hráči doby na skóre dosti vyrovnané, když RS Team jen těsně držel náskok nad SD Kopřivnice 2:1. Ve druhé polovině utkání však RS Team dvakrát skóroval a postoupil do semifinále Poháru. V posledním zápase mezi FC Baník Štrambersk a FC Dáblská Jelita nepadl v základní hrací době ani jeden gól a rozhodnout musely pokutové kopy, v nichž předvedlo lepší umění družstvo FC Dáblská Jelita. Pohár malého fotbalu teď čeká



Ve čtvrtfinále Poháru malého fotbalu na sebe narazily celky RS Team a SD Kopřivnice. Po vyrovnaném poločase si postup do dalších bojů zajistil RS Team.

Výsledky čtvrtfinále Poháru kopřivnického malého fotbalu (Kopřivnice, 21. 6.): 1. FC Bari - FC LEGION 5:0 kontumace; Lokomotiva Gangsters - Bum Šankar 3:2 (0:1), branky: J. Beneš 2, M. Čeladník - J.

Lahodný, P. Zapletal; SD Kopřivnice - RS Team 1:4, branky: M. Daňhelka - L. Burýšek, M. Hanzelka, M. Poláček, P. Rečka; FC Baník Štrambersk - FC Dáblská Jelita 0:0, na pokutové kopy 2:4.

Dorostencům FC Kopřivnice se letos dařilo

Kopřivnice (cab) - Stejně jako muži zakončili úspěšně sezonu 2013/14 i dorostenci FC Kopřivnice. Mladší i starší nastoupili k poslednímu utkání krajského přeboru na domácí trávě proti týmu TJ Ludgečovce a nedali mu nejmenší šanci bodovat. V konečné tabulce tak mladší dorostenci obsadili krásné čtvrté místo, starším se podařilo dokonce vybojovat třetí příčku.

Mladší dorost zapojil do utkání s Ludgečovci i čtyři fotbalisty z žákovské kategorie a podle slov trenéra Jiřího Polomského zahráli moc pěkně a do týmu zapadli. Celý zápas byla Kopřivnice jednoznačně lepším týmem, praktikovala jednoduchost a s přehledem soupeře přestřelila vysokým skóre 6:1. „Bylo to příjemné zakončení sezony, se kterou jsem opravdu spokojen. Někteří kluci museli během roku hrát i ve starší kategorii, protože ti zase nastupovali za muže, ale poprali se i stem klavírem,“ chválil své svěřence trenér Polomský.

Neméně úspěšně si proti Ludgečovci vedl i starší dorost. Ti měli silnou motivaci, neboť jen výhrou si mohli zajistit konečnou třetí příčku v soutěži. I když zmařili spoustu vyložených gólových příležitostí a soupeř vytýžil z minima maximum, nakonec Kopřivnicki tři potřebné body získali. „I starší dorost důstojně zakončil úspěšnou sezonu. Musím klukům pochválit, k tréninkům i zápasům přistupovali zodpovědně a to třetí místo si určitě zasloužili,“ ocenil pracovitost fotbalistů Polomský. Asistent trenéra Radek

Hanzelka, který se podílel během roku na přípravě dorostenců, vyzdvihl v zápase s Ludgečovci výkon gólmana Mariana Čecha, který několikrát svůj tým podržel.

Po skončení utkání proběhlo slavnostní předání upomínkových předmětů hráčům, kteří přecházejí do mužské kategorie, konkrétně se jednalo o Lukáše Sedláčka, Jana Okřesika, Lukáše Křížka, Tomáše Fendricha a Martina Krysmánka. Všichni však již za muže letos nastupovali, protože ti měli pro velké množství zraněných hráčů problém poskládat kádr. Takže se několikrát stalo, že dopoledne odehráli jedno utkání za dorost a odpoledne ještě další s muži. Kromě těchto stabilních kopřivnických opor přecháží do dospělých i další, kteří momentálně hostují v jiných klubech - Miloš Kahánek, Jakub Janák, Milíř Neuwirt a David Pomkla. Pro příští sezonu se kopřivnický dorost bude spojívat se Štramberskem a připravá jim společně začne 17. července.

Statistika 15. kola KP st. dorostu (Kopřivnice, 21. 6.): FC Kopřivnice - TJ Ludgečovce 4:2 (2:1), branky: Kopř.: Sítelec 2, Kubela, Chročecká; se: stava Kopř.: Čech - Hruška, J. Okřesík, Kubela, Sítelec, Chročecká, Fendrich, Křížek, Sedláček, Mocek, Krysmánek, Hradečný, Orság, Škorňa, Maslonka, Křišák.

Statistika 15. kola KP ml. dorostu (Kopřivnice, 21. 6.): FC Kopřivnice - TJ Ludgečovce 6:1 (3:0), branky: Kopř.: Hradečný 2, Palo, Lokaj, Křišák, Dočkalík; se: stava Kopř.: Fajmon - Kocián, Kudry, Hradečný, Maslonka, Křišák, Škorňa, Dobáš, Dočkalík, Kelárek, Orság, Lokaj, Sítar, Palo.

kam za sportem

- ♦ **Koupaliště:** za příznivého počasí 9-20 hodin
- ♦ **Malý fotbal:** so 5. 7. od 10 hod. dohrávka 4. turnaje - hřiště ZŠ dr. Milady Horákové
- ♦ **Minizigolf:** červen: po-pá 15-18, so-ne 14-18 hodin, červenec: po-ne 10-19 hodin (info tel. 605 825 870 nebo 605 968 588)
- ♦ **Rekreční turistika:** so 28. 6. v 6.01 hod. ČD, Rožnov p. R. ČD, BUS Čarták, Pod Kotlovou, Ž Horní Bečva, BUS Rožnov p. R. ČD; st 2. 7. v 6.25 hod. ČD, Hladké Životic, ČD, Bartošovice, Studénka, ČD; so 5. 7. v 7.15 hod. ČD, Ostravice ČD, Pod Smrkem, Čeladná, ČD; st 9. 7. v 7.48 hod. ČD, Veřovice ČD, Pod Kamenárou, Ž Veřovice, ČD; so 12. 7. v 9 hod. AN, Sýkorec, Lubina, myslivecká chata (zvěřinový guláš, pečený divoček)

v ý s l e d k y

- ♦ **Fotbal: muži (22. kolo OS sk. A):** FC Vlčovice-Mníší B - TJ Mořkov B 1:1, TJ Kotouč Štrambersk - FK Hodslavice 3:0

Ve finále Čokoládové tretry bral v Ostravě AK EZ dvě medaile

Ostrava (cab) - I dětská kategorie Atletického klubu Emila Zátorka Kopřivnice zanechala stopu na jednom z největších atletických mítinků světa. V úterý 17. června se uskutečnila v Ostravě Zlatá tretra, v jehož předprogramu proběhlo i finále Čokoládové tretry. Účast na tomto velkém klání si děti zajistily vítězstvím v jednotlivých závodech Čokoládové tretry, kterých bylo celkem osm. A z kopřivnických atletů se to letos podařilo hned pěti.

V Ostravě se nejvíce dařilo Nikole Chovanecové v kategorii divěk ročníků 2005/06, která zvídala trať dlouhou 200 m za

33,32 s a proltna cíl jako druhá. Stejnou umístění dosáhl i téže kategorii chlapec Vojtěch Frýdl, který dvoustovkou proběhl za 33,21 s. Oba pak v cíli obdrželi čokoládové makety tretry.

Další tři kopřivnicki atleti obsadili navlas stejnou příčku, a to šestou. Natálie Maternová běžela ve stejné kategorii jako Chovanecová a s dvoustovkou se poprala v čase 34,59 s. Mikuláš Koteč bojoval mezi chlapci ročníků 2007/08 na poloviční trati a časomíra se zastavila na čase 18,16 s. V kategorii divěk stejného věku dosáhla Daniela Bačová na 100 m výkonu 18,73 s.

Závišické judo se znovu prosadilo

Chomutov (cab) - Závišické judo se opět blýsklo dvěma medailami, a to dokonce na republikové úrovni. O víkendu 7. a 8. června hostil Chomutov Českou špičku mládežnického juda. V sobotu se konal turnaj Českého poháru žáků a v neděli pak mistrovství České republiky juniorů a Závišické měly své zastoupení na obou kláních.

V sobotu se ve starších žácích do 42 kg představil nadějný Radek Rýpar, od kterého se čekalo, že potvrdí roli favorita. A Rýpar nezaváhal. V prvním kole měl sice volný los, ale už v tom druhém narazil na Jakuba Bohdálka ze Sokola Jihlava, jednoho z adeptů na vítězství. Nedal mu však sebeběhání a odkázal ho do oprav. V semifinále čekal závišický judista další oříšek, kterým byl také kandidát na nejvyšší příčky Jan Svoboda z Litoměřic. Ani v tomto souboji Rýpar nezaváhal a probil se až do finále. To bylo nakonec ryze moravskou záležitostí, když na sebe narazili závišický reprezentant a Vincent Kurka z Mořkova, který ale hájil barvy oddílu Femax Hranice. V normálním base skončil zápas remízou, a když o vítězství nerozhodlo ani golden skóre, rozhodli úřadi na paprky za vítěze Radka Rýpara. Ten si svým převratem upevnil vedoucí pozici v ranking listu pro podzimní přebor ČR starších žáků.

V kategorii mladších žáčků do 57 kg se hodně očekávalo od Anny Lošákové, která letos začíná premiéru mezi začáčky. V tabulce její závodnice zaznamenala dvě výhry na ippon, a to se zbraslavskou Annou Šmajkalovou a Klárou Ulrichovou z České Kamenice, poté ale prohrála s celkovou vítězkou Kateřinou Srkovou z Liberce a jen těsnou porážku si připsala s Janou Menghinovou z Ústí nad Labem. Lošáková tak nakonec získala skvělou stříbrnou medaili. Mezi mladšími žáky ve váze do 42 kg bojoval Filip Hanzelka, ten však doplatil na tréninkové manko zapříčiněné zraněním. V prvním kole sice zdolal na ippon Matěje Krčmáře z Lokomotivy Turnov, ve druhém mu ale stopku vystavil Petr Lupínek z USK Praha.

V neděli pokračovalo judistické klání mistrovstvím ČR juniorů. Závišický judista David Hyvnar si na něj přijel jako dorosteneček otěstovat svou pozici mezi juniory pro příští rok. Ve váze do 100 kg se dostal až do čtvrtfinále, kde si poradil s libereckým Davidem Matěkaljanem a postoupil mezi nejlepší čtyři. V semifinále už ale prohrál na škrcení s Jakubem Krejčíkem z SKP JUDO Jičín a v rozhodujícím souboji o bronz podlehl ve vyrovnaném utkání prachatickému Aleši Radkovi a skončil nakonec jen těsně pod stupni vítězů.

Starší příprava je nejlepší v kraji

Horní Benešov (cab) - Skvělého úspěchu dosáhla kategorie starší přípravy Fotbalového klubu Kopřivnice, která po výhře okresního přeboru postoupila do krajského finále. To se konalo ve středu 18. června v Horním Benešově za účasti vítězů jednotlivých okresů. Přijeli však pouze čtyři týmy, kromě Kopřivnice ještě Orlová, Brušperk a spojené družstvo dvou nejlepších okresů Bruntál, Rýmařov a domácí Horní Benešov. Kopřivnicki se do bojů zapojili s áčkovým i béčkovým týmem. Hrlo se systémem každý s každým, a to na dva zápasy, a počítal se počet branek za celé mužstvo v celém turnaji. „A“ družstvo FC Kopřivnice nezaváhlo ani jedenkrát a béčkový tým si připsal

bilanci tří výhry a tří prohr. V závěrečném součtu pak měla nejvíce nastřílených branek obě družstva.

Z výsledků starší přípravy FC Kopřivnice na krajském finále (Horní Benešov, 18. 6.): FC Kopřivnice A - FK Slavia Orlová-Lutyně 6:3 a 2:1, - SK Brušperk 4:1 a 5:1, - Jiskry Rýmařov/TJ Horní Benešov 2:0 a 3:1; FC Kopř. B - FK Slavia Orlová-Lutyně 1:2 a 0:5, - SK Brušperk 3:0 a 3:1, - Jiskry Rýmařov/TJ Horní Benešov 7:1, 0:3; **konečné pořadí:** 1. FC Kopř., 2. FK Slavia Orlová-Lutyně, 3. SK Brušperk, 4. Jiskry Rýmařov/TJ Horní Benešov; **střední FC Kopřivnice:** A družstvo: R. Šudák, B družstvo: L. Hlaváč (oba 9); **sestava Kopřivnice A:** Gajdušek - Michlík, Tkáč, Růžička, Šudák, Polák, Gazda, Vrba; **sestava Kopřivnice B:** Pavlica - Husťák, Matocha, Herák, Bartoněk, Hlaváč, Janků, Strmadel, **trénér:** K. Gardáš; **nejlepší hráč turnaje:** K. Michlík.

Kopřivniční fotbalisté zakončili sezonu vítězství

FC Kopřivnice - TJ Jistebník 3:1 (0:0)

Kopřivnice (cab) – I přes strastiplnou cestu jarní části nakonec poměrně bez problémů uhájili kopřivniční fotbalisté I. B třídu skupiny D a obsadili devátou příčku. K poslednímu zápasu v sobotu 21. června nastupovali už s jistotou udržení soutěže, stejně jako jejich soupeř z Jistebníku. Ani jednomu týmu tedy o nic v utkání nešlo a podle toho se také odvíjela hra v podstatě během obou poločasů.

Už od prvních minut duelu nemohli diváci na letním stadionu v Kopřivnici sledovat příliš pohledný fotbal. Hráči se víceméně od šestnáctky k šestnáctce bez vyořazených šancí na obou stranách. Sem tam jeden z týmů zahrozil povedenějším střelou, skóre však stále zůstávalo bezbrankové. Do první vážnější akce se dostal kopřivniční Hanzelka, místo

střelou však zvolil přihrávku, která ale nenašla svého adresáta. Hned z této gólové příležitosti vyrazili do protioútoku hosté, vynikající brankář Beňo ale vytesnil míč na roh. V závěru poloasu ještě Jistebník dvakrát pokoušel štěstí, ani jednou se mu ale nepodařilo skórovat. Těsně před odchodem do šaten chtěla mít poslední slovo Kopřivnice, finální střela však mířila nad břevno.

„Z obou stran to bylo v prvním poloase vyrovnané. Nikomu o nic důležitého nešlo, takže hra nepřinesla příliš gólových šancí,“ vyjádřil se k první půli utkání trenér FC Kopřivnice Milan Svoboda.

Druhý poločas ale nabídl jiný fotbal, než mohli diváci na tribuně sledovat prvních 45 minut. V 52. minutě se pokusili otevřít skóre zápasu hosté, v 57. minutě po pěkném průniku domácí, stále ale zatím nejásala ani jedna strana. To se změnilo v 60. minutě,

kdy vedení pro Kopřivnici zařídil po centru k pravé tyči hlavičkou Hanzelka. Další branku přidal v 75. minutě po rohovém kopu Mičanička před bránou důrazný Fendrich. Jistebník to-činně nezvládl konec utkání. Chyba střídala chybu a Kopřivnice byla v tu chvíli na hřišti dominantnější. To potvrdil v 80. minutě po krásné souhře s Mičaničkem Březina a na domácí straně bylo veselo. Čtvrtou branku mohl ještě přidat Fendrich, který se v 84. minutě ocitl sám před hostujícím gólmánem, ten jej ovšem vychytal. Hned minutu nato ale zaváhal kopřivniční Beňo a Jistebník snížil na 1:3. V závěru se snažil ještě o vyrovnání, ale Kopřivniční si už vzit vítězství nenechali a udělali hořkosladkou tečku za sezonou.

„Ve druhém poloase nám pomohly změny v sestavě a byli jsme pak lepší než soupeř. Rozhodl asi ten první gól Hanzelky v 60. minutě, po kterém

jsem se uklidnil a začali něco hrát. Pěkný výkon podal Mičaniček, který nahraoval na všechny naše branky. Vyhráli jsme, myslím, zaslouženě a po velkých peripetiích se skládáním kádru na zápasy jsme tu sezonu nakonec úspěšně dobojovali,“ oddechl si závěrem Svoboda. Nutno ještě podotknout, že střetnutí s Jistebníkem absolvovali i dorostenci, kteří pouhé tři hodiny předtím skončili utkání své kategorie, takže toho měli v nohách naběháno už poměrně dost.

Branky Kopřivnice: 60. Hanzelka, 75. Fendrich, 80. Březina; **sestava Kopřivnice:** Beňo – Petráš, Daňhel, Březina, Hruška (46. J. Okřesík), Křížek, Špaček, Mičaniček, Krysmánek (46. Fendrich), Hanzelka, Kapsa (46. Maslák); **další výsledky 15. kola I. B tř. skupiny D:** TJ Sokol Tichá - TJ Lokomotiva Suchdol 3:0, TJ Sokol Hukvaldy - FC Kozlovice 1:2, TJ Odry - TJ Sokol Starý Jičín 3:1, TJ Sokol Bordo-vice - TJ Tatran Jakubčovice 8:1, TJ Sokol Kateřnice - TJ Slavoj Jeseník n. O. 0:2.

Tatrovák Cup láká na souboje malého fotbalu

Kopřivnice (cab) – Liga i Pohár kopřivnického malého fotbalu bude mít prázdninovou pauzu, můžete se však přijít podívat na turnaj, který pořádá firma Tatra Trucks, a. s. Kopřivnice ve spolupráci se sportovní komisí při PV OS Kovo Tatra, a. s., Kopřivnice. Tento sportovní akce s názvem Tatrovák Cup 2014 se zúčastní zaměstnanci výše zmíněné firmy, a to z provozů Tafonca, montáže, mechaniky a hráči OS KOVO.

Turnaj bude probíhat na venkovním hřišti Základní školy dr. M. Horákové v Kopřivnici, a to v sobotu 28. června. Slavnostní zahájení je naplánováno na 8.30 a první utkání se odehrává v devět hodin. Celý program zpestří i exhibiční utkání fotbalistek TJ Kotouč Štramberk a TJ Spartak Luba, který vyplní polední pauzu od 11.30 do 12.15 hodin, a také mažoretky. Turnaj by pak měl končit zhruba po patnácté hodině. Organizátoři Vlastimil Kočí a Radmila Liďáková zvou všechny, a to nejenom příznivce malého fotbalu, na příjemně strávený den.

Masná na Zlaté tretře pokořila hranici dvou minut

Ostrava (cab) – Opět po roce zažila Ostrava atletický svátek. V úterý 17. června se Městský stadion ve Vitkovcích zaplnil světovými hvězdami, které se přijely představit na 53. ročník Zlaté tretře. A téměř zaplněné ochozy se určitě nenučily, čemuž nasvědčovalo i mohutné povzbuzování závodníků během celého programu. Největším lákadlem akce měl být světový rekordman na 100 m Usain Bolt, který však nakonec do Ostravy nedorazil. I tak ale o famóznosti bývalé i současné atlety nebyla nouze.

Mezi takto nabitou konkurencí se blýskla i odchovankyně kopřivnické atletiky Lenka Masná. Síly na trať 800 m zde přijely změřit opravdu světové špičky, z nichž většina měla své osobní rekordy pod dvěma minutami. Už po prvních 200 m bylo zřejmé, že závod bude poměrně rychlý. Po prvním kole se Masná držela zhruba uprostřed čtáctičlenného startovního pole, stejně to bylo i 200 m před cílem. Poté se však začala postupně probíjet kupředu a na závěrečné rovince nasadila k mohutnému finiši. Nakonec cílovou šachovnici proběhla čtvrtá ve fantastickém čase 1:59,93 min., což bylo jen 66 setin za vítěznou Winnie Nanyondo z Ugandy.

„Běželo se mi skvěle. Mám to tady ráda, publikum je fantastické a přijde se podívat i hodně mých známých, tak se snažím předvést co nejlepší,“ prozradila své pocity hned po doběhu



Odchovankyně kopřivnické atletiky Lenka Masná zaběhla na světovém mítinku v Ostravě v závodě na 800 m skvělý čas 1:59,93 min. a finišovala nakonec na čtvrté příčce.

Masná a dodala, že tady měla dva cíle. Buď vyhrát, anebo zaběhnout pod dvě minuty. Povedlo se jí nakonec to druhé, takže byla spokojená.

„Snažila jsem se s nimi držet, protože prvních dvě stě metrů bylo hodně rychlých, i čtvrtka byla ještě poměrně rychlá. Tim, že jsem běžela ve skupince a v první dráze, tak jsem se víceméně vezla a nemusela zbytečně obíhat metry navíc,“ přiblížila

průběh závodu devětadvacetiletá atletka z Kopřivnice. Závěrem ještě trochu zalitovala, že mohla v posledních metrech více taktizovat, ale přiznala, že se pořád ve světové konkurenci učí a sbírá zkušenosti. Nejblížší velkým závodem bude pro Masnou 12. července Diamantová liga v Glasgow, kde bude moci prodat svou stoupající výkonnost.

V předprogramu hlavní části Zlaté tretře se také představili

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

kopřivniční zástupci. V áčkovém běhu na 200 m doběhla sedmá v osobním rekordu 25,77 s Veronika Šádková, která sice závodí za SSK Vítkovice, bydlí však stále v Kopřivnici. V běhu na 1 500 m se představil Jakub Ambros za AC Moravská Slavia Brno, který ale závodí mimo dráhu absolvoje za AK E. Zátópka Kopřivnice. I on si v atmosféře velkého závodu vylepšil osobní maximum, a to na 4:07,11 min., a doběhl patnáctý.

FC Vlčovice-Mniší v posledním utkání vybojoval remízu

FC Vlčovice-Mniší - FC Libhošť 2:2 (0:1)

Vlčovice (cab) – Po špatně odehrané podzimní části I. B třídy sk. D se nakonec tým FC Vlčovice-Mniší vyhrabal ze dna tabulky a vybojoval 11. příčku. V sobotu 21. června nastoupil k poslednímu utkání sezony na domácím hřišti, kam zavítal i solidní počet diváků. Nejprve se radovali hostující fanoušci, nakonec ale byly spokojené oba tábory.

V prvním poloase se Vlčovičtí trátili a nedokázali se prosadit. To se naopak povedlo hostům ve 24. min., když přelobovali vyběhnoutí brankáře Bartoně. Šanci na vyrovnání měl ve 30. a poté ve 40. min. ostro- střelec Vlčovic Michal Světlík, ale neprosadil se. Libhošť si tak nesl do šatny sice hubený jedno- brankový, ale přesto náskok.

Druhý poločas opět vyšel lépe hostujícím hráčům, kteří po křížné střele navýšili už ve 48. min. své vedení na 2:0. Pro domácí to v tu chvíli nevypadal příliš optimis- ticky, ale rozhodně nechtěli nic vzdát. Zlomový okamžik přišel v 66. min., kdy jeden z hostujících hráčů uviděl druhou žlutou kartu v zápasu, a předčasně odešel do sprch. Vlčovičtí vycitili svou šanci

na změnu skóre. Proti oslabenému Libhošti se prosadili poměrně záhy, v 71. min. se totiž přesně trefil Jiří Jalůvka. Vyrovnání se pak chopil v 80. min. sám kapitán mužstva Roman Jalůvka. A jeho muška byla opravdu parádní, vymetl horní růžek branky hostů. Za podpory svých fanoušků tak nakonec celek FC Vlčovice-Mniší uhrál v posledním utkání sezony bod, a důstojně tak zakončil těžkou sezonu.

Branky Vlčovic: 71. J. Jalůvka, 80. R. Jalůvka; **sestava Vlčovic:** Bartoně - Kordoš, Lichnovský, R. Jalůvka, Velická (85. Kłos), Drozd, Reček, J. Jalůvka, Beseda (69. Vtardek), Názalaník, Světlík (58. Kahánek).

Kon. tab. I. B tř. sk. D mužů

1. Starý Jičín	26	18	3	5	76:32	57
2. Bordovice	26	17	4	5	71:35	55
3. Jakubčovice	26	15	2	9	52:40	47
4. Odry	26	14	3	9	53:41	45
5. Libhošť	26	11	6	9	42:27	39
6. Kozlovice	26	11	5	10	51:45	38
7. Jeseník n. O.	26	8	8	10	54:52	32
8. Jistebník	26	8	8	10	34:47	32
9. Kopřivnice	26	10	11	5	37:61	31
10. Kateřnice	26	7	8	11	36:54	29
11. Vlčovice	26	7	7	12	39:61	28
12. Tichá	26	7	6	13	35:48	27
13. Suchdol	26	5	10	11	33:52	25
14. Hukvaldy	26	7	3	16	39:57	24

Tisková oprava

V minulém čísle KN v článku „Letošní ročník Dřiče své účastníky pořádně prověřil“ byla mylně uvedena jako první žena v cíli Lucie Ohnheiserová. Ještě před ní se však do cíle dostala v čase 16:53 Marta Žáčková. Za novinářského šotka se redakce omlouvá.

Plavci sportovního klubu tentokrát na Letním mistrovství ČR medaili nezískali

Chomutov, Pardubice (cab) – Jedny z posledních závodů letošní sezony absolvovali plavci SK Kopřivnice. A i když to i s trochou smůly tentokrát medaile nebyla, tak se určitě nemají za co stydět. O víkend 14. a 15. června odjelo mladší žactvo na Letní mistrovství České republiky do Chomutova, starší žactvo zamířilo ke stejnému závodu do Pardubic. Obě kategorie se musely poprat s opravdu silnou konkurencí klubů z celé České republiky. Mladší bojovali mezi 64 kluby, staršímu žactvu se sjelo dokonce 72 klubů.

Na Letní MČR staršího žactva se nominoval celkem pět kopřivničských plavců. Největší medailové naděje byly vkládány do Romana Kučery. Nakonec k vyčerpávajícímu kovu chybělo i kousek štěstíčka. Na 50 m volným způsobem totiž časem 26,92 s zaostal za bronzem o pouhých pět setin sekundy. „Roman bojoval, co to dalo. Vytvořil si skvělý osobák, tímto časem splnil limit do sportovního centra mládeže, ale bohužel to nakonec

nezacinkalo,“ chválil Kučeru René Lakomý, trenér plavců SK Kopřivnice. Splnění limit do SCM má mladý plavec i v disciplíně 200 m VZ, kde si rovněž zlepšil své maximum. Trochu lepší výsledek čekal trenér Lakomý v dalších disciplínách, ale v přemíře snahy se Kučerovi už tolik nevedlo. Dalším kopřivničským reprezentantem na MČR byl Lukáš Kvák, kterému sice nevýslovně úvodní prsová stovka, na dvojnásobné trati si ale zlepšil osobák o více než dvě sekundy. „Lukáš zaplavoval 200 m prsa perfektně a navíc si pak po krátkém oddechu vytvořil osobní rekord také v následné disciplíně 100 m volným způsobem,“ měl trenér slova chvaly i pro Kvaka. Michal Šupa si vylepšil osobní maximum na 100 m znak, v dalších disciplínách však už tak dobré výkony nepředvedl. Stejně jako Kvákovi ani Michalu Šimůnkovi se nepovedlo úvodních 100 m prsa, pěkný výkon ale předvedl na dvojnásobné trati a v polohovém závodě na 400 m si vytvořil osobák v dlouhém ba-

zenu. Lakomého překvapil solidním časem na 200 m motýlek Marian Žluva, pro kterého to je spíše doplňková disciplína. Výborného času dosáhl také na poloviční trati a na 50 m volným způsobem. „Potěšily mě i štafety, kde všichni kluci podali nadprůměrné výkony, akorát ztratili na odsokcích při předávkách. S celým mistrovstvím jsem ale spokojený, byla tady opravdu obrovská konkurence,“ zhodnotil vrchol sezony staršího žactva Lakomý.

Letního MČR mladšího žactva, které se plavalo v krátkém bazénu, se zúčastnili dva kopřivniční reprezentanti jako jednotlivci, další dva pak jeli jako členové štafety. Obrovský progres, a to nejen tady v Chomutově, ale i v celé sezoně, zaznamenal Radovan Lakomý. Při každém startu na mistrovství si vylepšil osobní maximum a třikrát se umístil v první osmičce nejlepších v republice. V disciplíně 100 m VZ se mu dařilo obzvláště. Dosáhl výborného času 1:05,29 min., za což bral pátou příčku, jen osm desetin za bronzou

medaili. „Radovan se v posledním půlroce neskutečně zlepšil. Dře na sobě a jde si tvrdě za svým cílem. Brzy by chtěl prolomit hranici jedné minuty na stovce volným způsobem,“ nadšeně komentoval snažení dvanáctiletého plavce trenér Lakomý. Trochu zkušenosti chyběly Janu Tomanovi, který nezvládl atmosféru velkého závodu a na 400 m volným způsobem zaplavoval o deset sekund hůře než obvykle. Skvělým umístění dosáhl štafeta ve složení Jiří Toman, Jan Frydl, Jan Toman a Radovan Lakomý, kteří v polohovém závodě na 4 x 50 m obsadili páté místo a na 4 x 50 m volným způsobem na ně zbyla „bramborová“ medaile. Podle trenéra Lakomého ale všichni zaplavali skvěle.

„Celkově jsem s výsledky našich plavců v obou kategoriích spokojený. I když jsme tentokrát nepřivezli medaili, v konkurenci tolika klubů se kluci rozhodně neztratili a jejich perspektiva je velká. Navíc potěšující je, že se letos na

republiku nominoval poměrně velký počet plavců,“ podotkl závěrem Lakomý.

Z výsledků plavců SK Kopřivnice na letním MČR mladšího žactva (Chomutov, 14. a 15. 6.): R. Lakomý (r. 2002): 5. 100 VZ 1:05,29; 8. 200 VZ 2:25,03; 5. 50 VZ 30,04; 13. 200 PZ 2:47,40; 16. 100 PZ 1:19,83; **Jan Toman (r. 2002):** 21. 400 VZ 5:34,02; **štafeta 4 x 50 PZ:** 5. SK Kopřivnice (Jiří Toman, Frydl, Jan Toman, Lakomý) 2:33,50; **štafeta 4 x 50 VZ:** 4. SK Kopřivnice (Lakomý, Frydl, Jiří Toman, Jan Toman) 2:08,16.

Z výsledků plavců SK Kopřivnice na letním MČR staršího žactva (Pardubice, 14. a 15. 6.): R. Kučera (r. 2000): 4. 50 VZ 26,92; 1. 100 M 1:07,61; 8. 200 VZ 2:11,37; 12. 100 VZ 1:00,72; 24. 200 PZ 2:39,98; **L. Kvák (r. 2001):** 11. 200 PZ 3:02,64; 17. 100 P 1:26,65; 19. 100 VZ 1:06,91; **M. Šupa (r. 2001):** 15. 100 VZ 1:16,46; 16. 200 VZ 2:42,68; 22. 100 P 1:28,41; 24. 200 P 3:14,25; **M. Šimůnek (r. 2000):** 18. 200 P 3:02,63; 20. 400 PZ 5:46,66; 24. 100 P 1:28,17; **M. Žluva (r. 2000):** 18. 200 M 3:01,82; 21. 100 M 1:16,81; 28. 50 VZ 29,28; **štafeta 4 x 50 PZ:** 10. SK Kopřiv. (Šupa, Kvák, Kučera, Žluva) 2:11,55; **štafeta 4 x 50 VZ:** 8. SK Kopřivnice (Kvák, Kučera, Šimůnek, Žluva) 1:54,33.